
 - 1 - 

V Ý P I S   U S N E S E N Í  
ze  16. zasedání  rady kraje konaného dne  29. 11. 2005 

 

USNESENÍ č. 1390/05/RK   
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání   

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í   

ze sledování splněná usnesení č. 377/05/RK, 754/05/RK, 853/05/RK, 930/05/RK, 973/05/RK, 
976/05/RK, 1057/05/RK, 1099/05/RK, 1100/05/RK, 1103/05/RK, 1105/0RK, 1118/05/RK, 
1127/05/RK, 1142/05/RK, 1159/05/RK, 1160/05/RK, 1161/05/RK, 1177/05/RK, 
1178/05/RK, 1181/05/RK, 1182/05/RK, 1185/05/RK, 1186/05/RK, 1187/05/RK, 
1188/05/RK, 1192/05/RK, 1203/05/RK, 1205/05/RK, 1207/05/RK, 1211/05/RK, 
1214/05/RK, 1216/05/RK, 1217/05/RK, 1218/05/RK, 1219/05/RK, 1220/05/RK, 
1221/05/RK, 1222/05/RK, 1223/05/RK, 1226/05/RK, 1228/05/RK, 1231/05/RK, 
1232/05/RK, 1233/05/RK, 1235/05/RK, 1238/05/RK, 1239/05/RK, 1240/05/RK, 
1242/05/RK, 1243/05/RK, 1244/05/RK, 1248/05/RK, 1255/05/RK, 1257/05/RK, 
1258/05/RK, 1262/05/RK, 1264/05/RK, 1265/05/RK, 1266/05/RK, 1270/05/RK, 
1271/05/RK, 1273/05/RK, 1275/05/RK, 1277/05/RK, 1279/05/RK, 1280/05/RK, 
1281/05/RK, 1285/05/RK, 1289/05/RK, 1290/05/RK, 1291/05/RK, 1292/05/RK, 
1293/05/RK, 1294/05/RK, 1295/05/RK, 1296/05/RK, 1297/05/RK, 1298/05/RK, 
1299/05/RK, 1300/05/RK, 1301/05/RK, 1302/05/RK, 1303/05/RK, 1304/05/RK, 
1305/05/RK, 1306/05/RK, 1307/05/RK, 1308/05/RK, 1309/05/RK, 1310/05/RK, 
1311/05/RK, 1312/05/RK, 1313/05/RK, 1314/05/RK, 1315/05/RK, 1316/05/RK, 
1323/05/RK, 1324/05/RK, 1325/05/RK, 1326/05/RK, 1327/05/RK, 1328/05/RK, 
1329/05/RK, 1330/05/RK, 1331/05/RK, 1332/05/RK, 1335/05/RK, 1336/05/RK, 
1339/05/RK, 1340/05/RK, 1341/05/RK, 1349/05/RK, 1357/05/RK, 1358/05/RK, 
1359/05/RK, 1360/05/RK, 1361/05/RK, 1363/05/RK, 1364/05/RK, 1367/05/RK, 
1368/05/RK, 1369/05/RK, 1370/05/RK, 1371/05/RK, 1373/05/RK, 1375/05/RK, 
1376/05/RK, 1377/05/RK, 1378/05/RK, 1379/05/RK, 1380/05/RK, 1381/05/RK, 1383/05/RK 

a  s o u h l a s í   

s posunutím termínů plnění usn. č. 436/05/RK ad 3) z 12/2005 na 01/2006 a usn. č.660/05/RK 
ad 1b) z 11/2005 na 02/2006.  

 
USNESENÍ č. 1391/05/RK   
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje. 

 
USNESENÍ č. 1392/05/RK   
Zpráva o činnosti rady kraje 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

2 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit doplněnou zprávu 
k projednání zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 13. 12. 2005 

USNESENÍ č. 1393/05/RK  
Vyhodnocení 10.zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 22. 11. 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s  vyhodnocením 10. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 22.11.2005  

a  u k l á d á  

Mgr.Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, úkol v termínu dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 1394/05/RK   
Harmonogram a plán činnosti zastupitelstva kraje na I. pololetí 2006 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s harmonogramem a plánem činnosti zastupitelstva kraje na I. pololetí 2006 

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi, předložit harmonogram a plán činnosti zastupitelstva ke 
schválení zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 13. 12. 2005  

USNESENÍ č. 1395/05/RK   
Harmonogram a plán činnosti rady kraje na I. pololetí 2006 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

harmonogram a plán činnosti rady kraje na I. pololetí 2006 

a  u k l á d á  

a) Petru Skokanovi, hejtmanovi, seznámit členy zastupitelstva se schváleným 
harmonogramem a plánem činnosti rady kraje formou písemné informace, 

        Termín: 13. 12. 2005  

b) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schváleným 
harmonogramem a plánem činnosti rady kraje zaměstnance Libereckého kraje. 

        Termín: 2. 12. 2005 

 
 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

3 

USNESENÍ č. 1396/05/RK  
Návrh na volbu přísedící  Krajského soudu Ústí nad Labem – pobočka v Liberci 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh člena zastupitelstva Libereckého kraje Petra Skokana na volbu  

paní 

přísedící Krajského soudu Ústí nad Labem – pobočka v Liberci  

a  b e r e  n a  v ě d o m í ,   

že člen zastupitelstva Libereckého kraje Petr Skokan předloží svůj návrh na volbu přísedící 
Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 13. 12.  2005 

USNESENÍ č. 1397/05/RK   
Návrh darovací smlouvy –  HAND  FOR  HELP, obecně prospěšná společnost 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy mezi Libereckým krajem a HAND FOR HELP, obecně 
prospěšnou společností 

a  u k l á d á  

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 
předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, darovací smlouvu k podpisu. 

Termín: 12/2005 

USNESENÍ č. 1398/05/RK   
Rozdělení neinvestiční státní dotace v požární ochraně na výdaje jednotek požární 
ochrany Sborů dobrovolných hasičů obcí za 2. pololetí roku 2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozdělení objemu finančních prostředků na výdaje jednotek Sborů dobrovolných hasičů obcí 
za 2. pololetí roku 2005 podle rozpisu ředitele Hasičského záchranného sboru Libereckého 
kraje 

a  u k l á d á   

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit písemnou informaci Rozdělení 
neinvestiční státní dotace v požární ochraně na výdaje jednotek Sborů dobrovolných hasičů 
obcí za 2. pololetí roku 2005 zastupitelstvu kraje.        

Termín: 13. 12. 2005 
 
USNESENÍ č. 1399/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 172/05 – úprava ve fondu požární ochrany 
Libereckého kraje  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

4 

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 172/05 – úpravou ve fondu požární ochrany 
Libereckého kraje podle důvodové zprávy      

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 172/05 – úpravu ve fondu požární ochrany Libereckého kraje                
k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 13. 12. 2005 
 
USNESENÍ č. 1400/05/RK   
Dodatky č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí účelového příspěvku  z Fondu požární ochrany 
Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelového příspěvku z Fondu požární ochrany mezi 
Libereckým krajem a městem Mimoň, ev. č. SH/980/2005,  

b) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelového příspěvku z Fondu požární ochrany mezi 
Libereckým krajem a městem Mimoň, ev. č. SH/982/2005, 

c) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelového příspěvku z Fondu požární ochrany mezi 
Libereckým krajem a městem Mimoň, ev. č. SH/983/2005, 

d) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelového příspěvku z Fondu požární ochrany mezi 
Libereckým krajem a obcí Líšný, ev. č. SH/1000/2005, 

e) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelového příspěvku z Fondu požární ochrany mezi 
Libereckým krajem a obcí Malá Skála, ev. č. SH/1004/2005, 

f) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelového příspěvku z Fondu požární ochrany mezi 
Libereckým krajem a obcí Rokytnice nad Jizerou, ev. č. SH/1053/2005, 

g) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelového příspěvku z Fondu požární ochrany mezi 
Libereckým krajem a městem Česká Lípa, ev. č. SH/974/2005, 

h) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelového příspěvku z Fondu požární ochrany mezi 
Libereckým krajem a obcí Karlovice, ev. č. SH/1048/2005, 

a  u k l á d á  

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit Dodatky č. 1 ke 
Smlouvám o poskytnutí účelového příspěvku z Fondu požární ochrany Libereckého kraje 
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podepsání. 

 
USNESENÍ č. 1401/05/RK  
Rozpočet Libereckého kraje na rok 2006       

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í    

a) s upraveným návrhem rozpočtu Libereckého kraje na rok 2006 v  úhrnné výši objemu 
příjmů 2 231,45 mil.Kč a objemu výdajů 2 231,45 mil.Kč,  



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

5 

b) s upraveným věcným a finančním vyjádřením závazných, specifických a dílčích ukazatelů 
rozpočtu Libereckého kraje na rok 2006, uvedených v  návrhu rozpočtu Libereckého kraje 
na  rok 2006, 

c) s upraveným  zmocněním k provádění změn a úprav závazných, specifických a dílčích 
ukazatelů rozpočtu Libereckého kraje 2006, ve smyslu upraveného návrhu usnesení 
zastupitelstva kraje k rozpočtu Libereckého kraje 2006, 

d) s upravenými  rozpočtovými pravidly hospodaření s finančními prostředky kraje podle 
jeho schváleného rozpočtu na rok 2006 uvedených v  příloze č. 1 k rozpočtu Libereckého 
kraje 2006, 

e) s aktualizací rozpočtového výhledu kraje na období let 2007 až 2008, 

b e r e  n a  v ě d o m í 

transfery finančních prostředků státního rozpočtu ČR na rok 2006 do rozpočtů měst a obcí  
v působnosti Libereckého kraje v  úhrnné výši 1 013,801 mil.Kč uvedených v příloze č. 2 
k rozpočtu Libereckého kraje na rok 2006 

a   u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit odsouhlasený návrh 
rozpočtu Libereckého kraje na rok 2006 k projednání zastupitelstvu kraje, 

        Termín: 13. 12. 2005 

b) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit předložení rozpočtů 2006 
krajem zřízených příspěvkových organizací ke schválení radě kraje. 

        Termín: I. Q. 2006 
 
USNESENÍ č. 1402/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 180/05 – ISPROFIN       

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 180/05, kterým se navyšuje rozpočet kraje na rok 2005 o systémové 
dotace programového financování ISPROFIN v roce 2005 dle důvodové zprávy, 

z m o c ň u j e   

Ing. Karla Dolejšího, statutárního náměstka hejtmana, provádět v období do konce roku 2005 
změny rozpočtu kraje na rok 2005 vyvolané poskytnutím dotací a příspěvků ze státního 
rozpočtu, státních fondů a dalších poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu kraje 2005,  
u kterých je znám účel jejich užití v rozpočtu kraje 2005 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, 

a) předložit  rozpočtové opatření č. 180/05 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje, 

        Termín: 13. 12. 2005 

b) předložit radě kraje písemnou informaci o provedených změnách rozpočtu kraje na rok 
2005.   

        Termín: 10. 1. 2006 
 
 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

6 

USNESENÍ č. 1403/05/RK   
Smlouva o pořádání kulturní akce č. SH/1826/2005 

Rada kraje v působnosti zadavatele zakázky po projednání  

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky na organizování 2. hejtmanského plesu dle § 6, odst. 3, zákona č. 40/2004 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, fyzické osobě Rudolfu Živcovi, se sídlem 
Pivovarská 670, 470 01  Česká Lípa, IČ 64657256, za celkovou cenu 500 000,- Kč včetně 
DPH 19%, 

s c h v a l u j e   

předloženou smlouvu o pořádání kulturní akce č. SH/1826/2005 

a  u k l á d á  

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, předložit 
smlouvu o pořádání kulturní akce k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi.  

 
USNESENÍ č. 1404/05/RK   
Zadání zakázky na výrobu televizního pořadu společnosti GENUS TV a.s. 

Rada  kraje v působnosti zadavatele zakázky po projednání  

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky na výrobu televizního pořadu dle § 6, odst. 3, zákona č. 40/2004 Sb.,  
o veřejných zakázkách, v platném znění,  společnosti GENUS TV a.s., 460 01 Liberec 4, 
Rumunská 655/9, IČ: 48291927, za celkovou cenu 628 320,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy č. SH/1892/2005 o výrobě televizního pořadu mezi GENUS TV a.s.  
a Libereckým krajem 

a  u k l á d á   

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, předložit 
smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje.  

 
USNESENÍ č. 1405/05/RK   
Zadání zakázky o spolupráci mezi Rádiem Contact Liberec spol. s r.o. a Libereckým 
krajem 

Rada  kraje v působnosti zadavatele zakázky po projednání  

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky dle § 6, odst. 3, zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, o spolupráci mezi Rádiem Contact Liberec spol. s r.o. , 460 01 Liberec 1, Na Okruhu 
872/10, IČ:14866285 a Libereckým krajem za celkovou cenu 660 000,-  Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e   

návrh smlouvy č. SH/1893/2005 o spolupráci mezi Rádiem Contact Liberec spol. s r.o.  
a Libereckým krajem  

a  u k l á d á   



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

7 

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, předložit 
smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje.  

 
USNESENÍ č. 1406/05/RK   
Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky „Zastoupení  Libereckého kraje v Bruselu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o přidělení veřejné zakázky „Zastoupení Libereckého kraje v Bruselu“ uchazeči Ing. Pavlu 
Brandovi, organizační a poradenská činnost, se sídlem Hrádek nad Nisou č. 634, 463 34  
Hrádek nad Nisou, IČ 72583011, za cenu 6.783.000,- Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. SH/1900/2005 v rámci veřejné zakázky „Zastoupení Libereckého kraje  
v Bruselu“ 

a  u k l á d á  

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, zajistit další 
postup dle zákona č. 40/2004 Sb. 

 
USNESENÍ č. 1407/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 99/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 99/2005 Bořka Machatého do Německa (Drážďany) dne  
16. prosince 2005.  

 
USNESENÍ č.  1408/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 1/2006  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 1/2006 Miloslavy Hamplové ve dnech 25. až 29. ledna 2006 
a řidiče krajského úřadu  dne 25. a 29. ledna 2006 na  Slovensko (Bratislava).  

 
USNESENÍ č. 1409/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 2/2006  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 2/2006 Ing. Ivety Moravcové a Bc. Jany Noskové ve dnech  
9. až 16. ledna 2006 a řidiče krajského úřadu ve dnech 9. až 10. ledna a 15. až 16. ledna 2006 
do  Nizozemí (Utrecht).  

 
USNESENÍ č. 1410/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 3/2006  



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

8 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 3/2006 Ing. Antonína Schäfera, náměstka hejtmana,  
Ing. Ivany Janečkové, Bc. Jany Noskové a řidiče krajského úřadu do  Lucemburku 
(Lucemburk) ve dnech 19. až 23. ledna 2006.  

 
USNESENÍ č. 1411/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 4/2006  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 4/2006 Ing. Antonína Schäfera, náměstka hejtmana, ve dnech 
7. až 9. února 2006, Mgr. Evy Hamplové a Ing. Ivany Janečkové ve dnech 7. až 13. února 
2006 a řidiče krajského úřadu ve dnech 7. až 9. února a 12. až 13. února 2006 do Německa 
(Hamburg).  

 
USNESENÍ č. 1412/05/RK   
Změna organizačního řádu Krajského úřadu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se změnami Organizačního řádu  Krajského úřadu Libereckého kraje dle důvodové zprávy 

a   u k l á d á    

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, vydat organizační řád a zajistit provedení 
organizačních změn dle důvodové zprávy. 
         Termín: 12/2005 

USNESENÍ č. 1412a/05/RK    
Návrh na prominutí pohledávek 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o prominutí pohledávek za  

a) společnostmi a fyzickými osobami
1. STRAVO – Jindřich Schejbal, IČ 65625153, ve výši        

157 373,80 Kč,  

2. TOP ART – Petra Vejvodová, Č 64057313, ve 
výši  28 083,50 Kč, 

3. ARGÓ Czech MEDIA, spol. s r.o., Sušilova 7, Brno, IČ 65410891 ve výši 13 429,90 
Kč,  

4. ,
 ve výši 6100,00 Kč, 

5. ve 
výši 3374,00 Kč 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

9 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, zajistit odpis výše uvedených 
pohledávek z účetní evidence kraje.        
        Termín: 12/2005 

USNESENÍ č. 1413/05/RK   
Smlouva na zajištění servisu náhradního zdroje elektrického proudu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

návrh servisní smlouvy č. SE/012/2005 mezi Libereckým krajem a společností ELTECO – 
UPS  s.r.o.,  1. máje 1000, Rožnov pod Radhoštěm, PSČ 756 61, IČ: 48393649, DIČ: 
CZ48393649, dle důvodové zprávy 

 a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, smlouvu k podpisu.  

 
USNESENÍ č. 1414/05/RK   
Pojistná smlouva mezi Kooperativou, pojišťovnou a.s. a Libereckým krajem číslo  
772 004624 9 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

pojistnou smlouvu číslo 772 004624 9 mezi Kooperativou, pojišťovnou a.s. a Libereckým 
krajem  dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, předložit výše uvedenou pojistnou 
smlouvu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1415/05/RK  
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 145/05 – převod finančních prostředků 
z kapitoly 91407 – Působnosti do kapitoly 92007 – Kapitálové výdaje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 145/05, kterým se převádějí finanční 
prostředky z rozpočtu Libereckého kraje, z kapitoly 91407-Působnosti do kapitoly 92007-
Kapitálové výdaje,  ve výši 75,6 tis. Kč dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit změnu rozpočtu  
-  rozpočtové opatření č. 145/05  k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

       Termín: 13. 12. 2005 
 
 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

10 

USNESENÍ č. 1416/05/RK   
Zplnomocnění ředitelů příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í ,   

aby Petr Skokan, hejtman Libereckého kraje, udělil plnou moc ředitelům příspěvkových 
organizací resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu k  jednání jménem 
Libereckého kraje v obchodních, pracovněprávních, občanskoprávních, správních a trestních 
věcech souvisejících výhradně s účelem a předmětem činnosti příspěvkových organizací 
vymezeným ve zřizovacích listinách příspěvkových organizací, a to včetně 
- práva ředitelů příspěvkových organizací zastupovat Liberecký kraj při jednáních před 

soudy ve věcech týkajících se práv a oprávněných zájmů Libereckého kraje, které vznikly 
v souvislosti s předáním majetku Libereckého kraje do správy příspěvkových organizací 
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití, 

- jednání v řízení před stavebními úřady a příslušnými orgány ochrany přírody 
v záležitostech kácení dřevin, 

- podepisování protokolů o předání a převzetí majetku Libereckého kraje svěřeného do 
správy příspěvkové organizaci, 

- práva udělit procesní plnou moc k zastupování  v řízení před soudy 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, předložit 
plné moci pro ředitele příspěvkových organizací k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1417/05/RK   
Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e   

odměnu 

1. Mgr. Pavlu Harvánkovi, řediteli Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy 

2. Mgr. Aloisi Čvančarovi, řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy 

3. PhDr. Věře Laštovkové, ředitelce Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace, dle 
důvodové zprávy 

4. PhDr. Vladimíře Jakouběové, ředitelce Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy 

5. Ing. Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 
příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, předložit 
odměny pro jednotlivé ředitele příspěvkových organizací odboru kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

11 

USNESENÍ č. 1418/05/RK   
Zrušení Směrnice Rady kraje č. 12/01 

Rada kraje po projednání  

r u š í   

Směrnici Rady kraje č. 12/01 – Podpisový řád, v platném znění, k 31. 12. 2005. 

 
USNESENÍ č. 1419/05/RK   
Akční plán 2006 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním Akčního plánu na rok 2006  

a  u k l á d á   

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit materiál jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 
        Termín: 13. 12. 2005 
 
USNESENÍ č. 1420/05/RK   
Novela Směrnice Rady Libereckého kraje č. 06/2005 Prováděcí směrnice Rady 
Libereckého kraje pro grantová schémata zaváděná v rámci SROP ČR na léta 2004 - 
2006 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

1. novelu Směrnice Rady Libereckého kraje č. 06/2005 Prováděcí směrnice Rady 
Libereckého  kraje pro grantová schémata zaváděná v rámci SROP ČR na léta 2004 – 
2006 – snížení prahové úrovně bodového ohodnocení ke schválení finanční podpory 
(grantu) na min. 50% , 

2. změnu Pokynů pro žadatele pro 2. kolo výzvy grantového schématu 1.1. Podpora 
podnikání ve vybraných regionech SROP Podprogram č.1: Podpora drobných 
podnikatelů, Podprogram č. 2: Podpora malých a středních podnikatelů, 4.1.2 Podpora 
služeb cestovního ruchu pro veřejný sektor, 4.1.2 Podpora služeb cestovního ruchu pro 
podnikatele část – snížení prahové úrovně bodového ohodnocení ke schválení finanční 
podpory (grantu) na min. 50%.  

       
USNESENÍ č. 1421/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 159/05 – účelová dotace – Radonový program ČR 

Rada  kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 159/05 ve výši 8 700 Kč, kterým se upravuje objem příjmů a výdajů 
rozpočtu kraje na rok 2005 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření  
č. 159/05 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.  



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

12 

  Termín: 13. 12. 2005  

 
USNESENÍ č. 1422/05/RK   
Záměr zadání zakázky – vyhledávací studie pro lokalizaci brownfields na území 
Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

záměr zadání zakázky ve zjednodušeném zadání dle podmínek důvodové zprávy na 
vypracování „Vyhledávací studie pro lokalizaci brownfields na území Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, zajistit 
průběh zakázky.  
 Termín: 02/2006 
 
USNESENÍ č. 1423/05/RK   
Změna v projektu Partnerství pro Liberecký kraj 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu v projektu Partnerství pro Liberecký kraj dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit změnu v projektu Partnerství pro 
Liberecký kraj jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1424/05/RK   
Zadání zakázky „SEA – Posouzení vlivů realizace Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod pro programové období 2007-2013 na životní prostředí“ 

Rada kraje v působnosti zadavatele zakázky po projednání 

r o z h o d u j e    

o zadání zakázky SEA – Posouzení vlivů realizace Regionálního operačního programu NUTS 
II Severovýchod pro programové období 2007-2013 na životní prostředí dle § 6 odst. 3 
zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, firmě EVERNIA, s.r.o. se 
sídlem Tř. 1 máje 97, 460 01 Liberec za celkovou cenu 736 372,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. SH/1861/2005 na SEA – Posouzení vlivů realizace Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod pro programové období 2007-2013 na životní 
prostředí  

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, předložit 
smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1425/05/RK  



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

13 

Zadání zakázky „EX-ANTE evaluace Regionálního operačního programu pro NUTS II 
Severovýchod pro programové období 2007-2013“ 

Rada kraje v působnosti zadavatele zakázky po projednání 

r o z h o d u j e    

o zadání zakázky EX-ANTE evaluace Regionálního operačního programu pro NUTS II 
Severovýchod pro programové období 2007-2013 dle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb.,  
o veřejných zakázkách, v platném znění, firmě FINESPA CZ, s.r.o. se sídlem Janáčkovo  
nábř. 51, 150 00 Praha 5, za celkovou cenu 489 090,-Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e 

návrh smlouvy o dílo č. SH/1862/2005 na EX-ANTE evaluace Regionálního operačního 
programu pro NUTS II Severovýchod pro programové období 2007-2013 

a   u k l á d  á 

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, předložit 
smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 
          

USNESENÍ č. 1426/05/RK   
Rozvojový program pro pracovníky kontaktního centra a IT Administrátory v oblasti 
SMS řešení 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e            

o zadání zakázky dle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, na 
vypracování rozvojového programu pro pracovníky kontaktního centra a IT Administrátory 
v oblasti SMS řešení firmě RA solution, s.r.o., V.P.Čkalova 446, 160 00 Praha 6, IČ: 
27391108, za nabídkovou cenu 132 447,- Kč (včetně DPH) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit další postup dle zákona  
č. 40/2004 Sb. 

 
USNESENÍ č. 1427/05/RK   
Obchodně marketingová analýza práce kontaktního centra a jeho využití pro interní/ 
externí potřeby 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e            

o zadání zakázky dle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, na 
vypracování marketingové analýzy práce kontaktního centra a jeho využití včetně návrhů 
případových studií firmě Miloslav Vrána, Hroznatova 773, 353 01 Mariánské Lázně, IČ: 
73438758, za nabídkovou cenu 167 403,- Kč (včetně DPH) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit další postup dle zákona  
č. 40/2004 Sb. 

 
USNESENÍ č.  1428/05/RK   



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

14 

Rozpočtové opatření č. 181/2005 – úprava kapitoly 91412 – Působnosti odboru 
informatiky 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 181/05, kterým se upravuje kapitola 914 – Působnosti odboru 
informatiky, dle důvodové zprávy       

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření  
č. 181/05 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

        Termín: 12/2005 

USNESENÍ č. 1429/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 182/2005 – úprava kapitoly 92012 – Kapitálové výdaje odboru 
informatiky 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č.182/05, kterým se upravuje kapitola 920 – Kapitálové výdaje odboru 
informatiky, dle důvodové zprávy       

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření  
č. 182/05 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

        Termín: 12/2005 

USNESENÍ č. 1430/05/RK   
Zadání zakázky na prodloužení technické podpory na SW F-Secure 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e             

o zadání zakázky dle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách na obnovu 
antivirového software F-Secure firmě AEC, spol. s r.o., Vinohradská 184, 130 52 Praha 3, za 
cenu 534.000,- Kč bez 19 % DPH na 2 roky 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit další postup dle zák. č. 40/2004 
Sb., v platném znění 
       Termín: 12/2005  
 
USNESENÍ č. 1431/05/RK   
Vyjádření Libereckého kraje k posudku o vlivech záměru „Středisko pro vývoj a provoz 
zařízení na sběr a zpracování vyřazených chladících zařízení a ostatního elektrošrotu, 
včetně znovuzískání regulovaných látek“ na životní prostředí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í       



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

15 

s návrhem stanoviska uvedeným v posudku o vlivech záměru „Středisko pro vývoj a provoz 
zařízení na sběr a zpracování vyřazených chladících zařízení a ostatního elektrošrotu, včetně 
znovuzískání regulovaných látek“ na životní prostředí 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, uplatnit písemné stanovisko Libereckého kraje  
u  Ministerstva životního prostředí, Praha.                  
                                                                                              Termín:  2. 12. 2005  

USNESENÍ č. 1432/05/RK   
Vyjádření  Libereckého kraje k dokumentaci o posuzování vlivů záměru „Silnice I/9 – 
obchvat Dubá“ na životní prostředí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se závěrem dokumentace o hodnocení vlivů záměru „Silnice I/9 - obchvat Dubá“ na životní 
prostředí, která vyhodnocuje 3. variantu vedení silnice jako nejvhodnější z hlediska dopadů na 
životní prostředí a  dále  z hlediska technického a bezpečnostního  

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, pověřeného vedením resortu rozvoje 
venkova, zemědělství, životního prostředí a informatiky, uplatnit písemné stanovisko 
Libereckého kraje u  Ministerstva životního prostředí, Liberec. 

                                                                                                 Termín: 12/ 2005 

USNESENÍ č. 1433/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 170/05 – přijetí účelové dotace MZe do 
rozpočtu kraje 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

a) s navrženou změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č.170/05 -  přijetí účelové dotace 
Ministerstva zemědělství v celkové částce 7.961.867,-Kč pro jednotlivé účelové znaky 
v těchto částkách: ÚZ 29004 částka  105.600,-Kč /podpora na výsadbu minimálního 
podílu MZD podle § 24 odst.2 zákona č.289/1995 Sb./; ÚZ 29008 částka 3.056.267,- Kč 
/úhrada nákladů na činnost odborného lesního hospodáře podle § 37 odst.6 a 7 zákona 
č.289/1995 Sb./ a ÚZ 29517 částka 4.800.000,-Kč /meliorace a hrazení bystřin podle § 35 
zákona č.289/1995 Sb./; 

b) s převedením finančních prostředků z kapitoly 914, č.a. 880, § 1036 Odborný lesní 
hospodář, částka 3.056.267,-Kč, č.a. 881, § 1037 Meliorační a zpevňující dřeviny, částka 
105.600,- Kč a z kapitoly 920 č.a. 0882, § 1037, pol. 6329 Hrazení bystřin investiční 
dotace, částka 4.800.000,-, celkem 7.961.867,-Kč do kapitoly 919 Všeobecná pokladní 
správa, finanční rezervy kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit změnu rozpočtu  
- rozpočtové opatření č. 170/05 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

        Termín: 13. 12. 2005 

 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

16 

USNESENÍ č.  1434/05/RK   
Darovací smlouva na poskytnutí hardware od Ministerstva životního prostředí České 
republiky 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu na poskytnutí hardware od Ministerstva životního prostředí  

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit smlouvu Petru Skokanovi, hejtmanu Libereckého kraje, k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1435/05/RK   
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1283/2005 o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu 
investic Libereckého kraje, programu č. 5 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1283/2005 o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu 
investic Libereckého kraje, programu č. 5, na akci „Kanalizace Nová Ves „Brazílie“  
– 1. etapa“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1283/2005 Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana,          
k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1436/05/RK   
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1643/2005 o poskytnutí účelové dotace z Grantového 
fondu Libereckého kraje, programu č. 16 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1643/2005 o poskytnutí účelové dotace z Grantového fondu 
Libereckého kraje, programu č. 16, na akci pod názvem „Územní plán obce Líšný, etapa 
NÁVRH“ 

a   u k l á d á 

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1643/2005 Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana,          
k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1437/05/RK   
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1132/2004 o poskytnutí účelové investiční dotace  
– příspěvku z Investičního fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

17 

dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1132/2004 o poskytnutí účelové investiční dotace – příspěvku 
z Investičního fondu Libereckého kraje na akci „Rekonstrukce kanalizace odpadních vod  
a splaškových vod – ul. Svobody“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1132/2004 Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana,          
k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1438/05/RK   
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1649/2005 o poskytnutí účelové dotace z Grantového 
fondu Libereckého kraje, programu č. 16 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1649/2005 o poskytnutí účelové dotace z Grantového fondu 
Libereckého kraje, programu č. 16, na akci pod názvem „Územní plán obce Poniklá, etapa 
KONCEPT“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1649/2005 Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana,          
k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1439/05/RK   
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1645/2005 o poskytnutí účelové dotace z Grantového 
fondu Libereckého kraje, programu č. 16 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1645/2005 o poskytnutí účelové dotace z Grantového fondu 
Libereckého kraje, programu č. 16, na akci pod názvem „Územní plán obce Nový Oldřichov, 
etapa NÁVRH“ 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1645/2005 Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana,          
k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1440/05/RK   
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1641/2005 o poskytnutí účelové dotace z Grantového 
fondu Libereckého kraje, programu č. 16 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1641/2005 o poskytnutí účelové dotace z Grantového fondu 
Libereckého kraje, programu č. 16, na akci pod názvem „Územní plán obce Kunratice, etapa 
NÁVRH“ 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

18 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/1641/2005 Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana,          
k podpisu. 
 

USNESENÍ č. 1441/05/RK   
Zadání zakázky na nákup ortofotomap z roku 2005 pro potřeby odboru rozvoje 
venkova, zemědělství a životního prostředí 

Rada kraje v působnosti zadavatele zakázky po projednání  

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky na nákup ortofotomap dle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, firmě GEODIS BRNO, spol. s r.o., se sídlem Lazaretní 11a, 
Brno, IČ: 00559709, za celkovou cenu 595.000,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh licenční smlouvy č. SH/1883/2005  

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí,  
předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, licenční smlouvu č. SH/1883/2005 k podpisu. 
 

USNESENÍ č. 1442/05/RK   
Protokol OK-45/04-N 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-45/04-N –  Jedličkův ústav pro tělesně postiženou mládež Liberec. 
 

USNESENÍ č. 1443/05/RK   
Protokol OK-12/05-N 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-12/05-N –  Gymnázium Turnov 
 

USNESENÍ č. 1444/05/RK   
Protokol OK-28/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-28/05 –  SUPŠ a VOŠ Turnov 
 

USNESENÍ č. 1445/05/RK  
Návrh Plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu Libereckého kraje na I. pololetí 2006 

Rada kraje po projednání 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

19 

s c h v a l u j e   

Plán kontrolní činnosti na I. pololetí 2006. 

 
USNESENÍ č. 1446/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 165/05 – převod prostředků z kapitoly 920 
do kapitoly 923 a v rámci kapitoly 920 odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního 
prostředí   

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s navrženou změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 165/05, kterým se převádějí 
finanční prostředky z kapitoly 920 do kapitoly 923 ve výši 1.144.840,- Kč a v rámci kapitoly 
920 ve výši 620.000,- Kč odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí    

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 165/05 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

        Termín: 13. 12. 2005 

USNESENÍ č. 1447/05/RK   
Změna zřizovací listiny Střední odborné školy gastronomie a služeb a Středního 
odborného učiliště, Liberec II, Na Svahu 8/65, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

a) s výmazem odloučených pracovišť v ulicích Pekárkova 572; Větrná 277; Broumovská 
839; Sovova 584; U Krematoria 644 vše v Liberci v rejstříku škol a školských zařízení, 
s účinností  k 1. 1. 2006, 

b) se změnou názvu právnické osoby Střední odborné školy gastronomie a služeb  
a Středního odborného učiliště, Liberec II, Na Svahu 8/65, příspěvková organizace, na 
Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace,  
a s upravenou zřizovací listinou dle důvodové zprávy, s účinností k 1. 1. 2006   

a  u k l á d á 

a) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje upravenou 
zřizovací listinu,     

        Termín: 13. 12. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit po schválení předloženého materiálu v zastupitelstvu kraje zřizovací listinu 
příspěvkové organizace k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje.  

 
USNESENÍ č. 1448/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 176/05 – převod kapitálových příjmů z prodeje 
nemovitého majetku do kapitoly 914 03 – odbor ekonomický a do kapitoly 930 04  
– odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í    



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

20 

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 176/05, kterým se převádí kapitálové příjmy 
z prodeje majetku do kapitoly 914 03 – Působnosti – ekonomický odbor ve výši 34,67 tis. Kč 
a do kapitoly 93004 – Fond investic – odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 
1 743,21 tis. Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu  
- rozpočtové opatření č. 176/05, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

        Termín: 13.12.2005 

USNESENÍ č. 1449/05/RK   
Grantový fond Libereckého kraje 2006 – výzvy programů č. 10 a č. 14 

Rada  kraje po projednání    

s o u h l a s í   

s výzvou programu č. 10 podpora projektů v resortu školství a s výzvou programu č. 14 
podpora tělovýchovy a sportu Grantového fondu Libereckého kraje 2006 

a  u k l á d á   

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit výzvy programů č. 10 a č. 14 
Grantového fondu Libereckého kraje 2006 zastupitelstvu kraje ke schválení. 

        Termín: 13. 12. 2005 

USNESENÍ č. 1450/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 167/05 – účelová dotace MŠMT na projekt PILOT Z  

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 167/05 – účelová dotace MŠMT na projekt PILOT Z ve výši    
202 760,00 Kč 

a   u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření      
č. 167/05 – účelová dotace MŠMT na projekt PILOT Z  jako písemnou informaci            
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 13. 12. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace na projekt PILOT Z  v souladu se schváleným 
rozpočtovým opatřením č. 167/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace                  
č.j. 31 155/2005-27. 

        Termín: 11/2005 
 
USNESENÍ č. 1451/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 168/05 – účelová dotace MŠMT na rozšíření učebních plánů  
o 1 hodinu týdně pro 7. ročník základních škol, základních speciálních škol, zvláštních 
škol a pomocných škol, zřizovaných obcemi, kraji a soukromými subjekty – 4. čtvrtletí 
roku 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

21 

rozpočtové opatření č. 168/05 – účelová dotace MŠMT na rozšíření učebních plánů                
o 1 hodinu týdně pro 7. ročník základních škol, základních speciálních škol, zvláštních škol           
a pomocných škol, zřizovaných obcemi, kraji a soukromými subjekty – 4. čtvrtletí roku 2005 
ve výši 935 352,00 Kč 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření       
č. 168/05 – účelová dotace MŠMT na rozšíření učebních plánů o 1 hodinu týdně pro         
7. ročník základních škol, základních speciálních škol, zvláštních škol a pomocných škol, 
zřizovaných obcemi, kraji a soukromými subjekty – 4. čtvrtletí roku 2005 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 13. 12. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 168/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 31 347/2005-27. 

        Termín:  12/2005 

USNESENÍ č. 1452/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 162/05 – účelová dotace MŠMT na program na zajištění 
podmínek základního vzdělávání žáků s postavením azylantů nebo účastníků řízení  
o udělení azylu na území České republiky a bezplatné přípravy k  začlenění do 
základního vzdělávání dětí osob se státní příslušností jiného členského státu Evropské 
unie 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 162/05 – účelová dotace MŠMT na projekt na zajištění podmínek 
základního vzdělávání žáků s postavením azylantů nebo účastníků řízení o udělení azylu       
na území České republiky a bezplatné přípravy k začlenění do základního vzdělávání dětí 
osob se státní příslušností jiného členského státu Evropské unie ve výši 455 000,00 Kč 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření      
č. 162/05 – účelová dotace MŠMT na program na zajištění podmínek základního 
vzdělávání žáků s postavením azylantů nebo účastníků řízení o udělení azylu na území 
České republiky a bezplatné přípravy k začlenění do základního vzdělávání dětí osob se 
státní příslušností jiného členského sátu Evropské unie jako písemnou informaci na 
jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,                              

                                                          Termín: 13. 12. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 162/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 31 408/2005-M4. 

        Termín: 11/2005 
 
USNESENÍ č. 1453/05/RK  
Rozpočtové opatření č. 166/05 – účelová dotace MŠMT - rozhodnutí o provedení změny 
rozpočtové skladby na zajištění ICT vzdělávání pedagogických pracovníků, na 
vzdělávací programové vybavení, na přístup k informačním zdrojům a na 
infrastrukturu ICT nevybavených škol v rámci I. etapy SIPVZ – Liberecký kraj 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

22 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 166/05 – účelová dotace MŠMT – rozhodnutí o provedení změny 
rozpočtové skladby na zajištění ICT vzdělávání pedagogických pracovníků, na vzdělávací 
programové vybavení, na přístup k informačním zdrojům a na infrastrukturu ICT 
nevybavených škol v rámci I. etapy SIPVZ – Liberecký kraj ve výši 435 778,00  Kč 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření       
č. 166/05 – účelová dotace MŠMT – rozhodnutí o provedení změny rozpočtové skladby    
na zajištění ICT vzdělávání pedagogických pracovníků, na vzdělávací programové 
vybavení, na přístup k informačním zdrojům a na infrastrukturu ICT nevybavených škol 
v rámci I. etapy SIPVZ – Liberecký kraj jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje, 

             Termín: 13. 12. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit změnu rozpočtové skladby u účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným 
rozpočtovým opatřením č. 166/05 a rozhodnutím MŠMT  č.j. 32 069/2005-551. 

              Termín: 12/2005  

USNESENÍ č. 1454/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 171/05 – účelová dotace MŠMT na vybudování kabeláže lokální 
počítačové sítě LAN    

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 171/05 – účelová dotace MŠMT na vybudování kabeláže lokální 
počítačové sítě LAN ve výši 10 000,00  Kč 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření       
č. 171/05 – účelová dotace MŠMT na vybudování kabeláže lokální počítačové sítě LAN 
jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 13. 12. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 171/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 33 002/2005-55/1. 

              Termín: 11/2005  

USNESENÍ č. 1455/05/RK   
Úprava čerpání fondů u vybraných příspěvkových organizací v resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy    a sportu 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

úpravu rozpočtu těchto příspěvkových organizací: 

1) Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec, Partyzánská 530/3 
2) Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

23 

3) Obchodní akademie, Liberec, Šamánkova 8 
4) Integrovaná střední škola stavebních a řemeslných oborů a Učiliště, Liberec, Truhlářská 

3/360 
5) Speciální školy pro sluchově postižené, Liberec, E. Krásnohorské 921 
6) Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57 
7) Domov mládeže, Česká Lípa, Havlíčkova 443 
8) Obchodní akademie, Česká Lípa, nám. Osvobození 422 
9) Střední odborná škola pro tělesně postiženou mládež, Odborné učiliště a Praktická škola, 

Liberec, Jablonecká 999 
10) Speciální školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 7 
11) Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005 
12) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Odborné učiliště, Učiliště a Praktická 

škola, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66 
13) Domov mládeže, Železný Brod, Těpeřská 581 
14) Speciální školy, Jablonec nad Nisou, Jugoslávská 4 
15) Gymnázium, Mimoň, Letná 263 
16) Střední odborné učiliště zemědělské a Učiliště, Doksy, Valdštejnská 183 
17) Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607 
18) Obchodní akademie a Hotelová škola, Turnov, Zborovská 519 

dle důvodové zprávy 

a   u k l á d á  

RNDr.Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

        Termín: 12/2005     
USNESENÍ č.1456/05/RK   
Prodej movitého majetku  ve správě příspěvkové organizace Libereckého kraje a návrh 
kupní smlouvy na jeho prodej 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

a) prodej movitého majetku, plynová přípojka DN PE 110 v délce 100 m, svěřeného do 
správy příspěvkové organizace Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště, 
Česká Lípa, 28. října 2707, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 30.000,-Kč, 

b) předložený návrh kupní smlouvy číslo SH/1904/2005 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit kupní smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanu Libereckého kraje 

 
USNESENÍ č. 1457/05/RK   
Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy  
a sportu 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s t a n o v u j e   



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

24 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem v souladu § 59 odst. 1 
písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, a Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 10/2005 
odměny za 2. pololetí roku 2005, ve výši dle přílohy č. 2  důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Krajského úřadu  Libereckého kraje, předložit Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana 
pro resort školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, odměny k podpisu.  

        Termín: 12/2005 

USNESENÍ č. 1458/05/RK   
Stanovení platů ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem  
– změna platové třídy 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu v souladu se zákonem č. 143/1992 Sb.,  
o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších organizacích  
a orgánech, ve znění pozdějších předpisů, s nařízením vlády č. 330/2003 Sb., a s nařízením 
vlády č. 469/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 317/2005 a  doplněného 
Metodického pokynu MŠMT č.j. 30 207/2003-25  

b e r e  n a  v ě d o m í   

změny platových tarifů ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem ve 
smyslu nařízení vlády č. 330/2003 Sb., a s nařízením vlády č. 469/2002 Sb.,ve znění 
pozdějších předpisů, vyhlášky č. 317/2005, dle důvodové zprávy, s platností od 1. prosince 
2005. Ostatní složky platů ředitelů škol a školských zařízení zůstávají nezměněny, 

a  u k l á d á     

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana 
pro resort školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  platové výměry k podpisu. 

        Termín: 11/2005 

USNESENÍ č. 1459/05/RK   
Soutěže a přehlídky v roce 2006 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e     

a) přidělení účelové dotace do výše dle důvodové zprávy pro organizátory soutěží:  

Dům dětí a mládeže Libertin , Škroupovo nám. 138, Česká Lípa, 
Dům dětí a mládeže Smetanka, Smetanova 357, Nový Bor, 
Dům dětí a mládeže Vikýř, Podhorská 49, Jablonec nad Nisou, 
Pedagogicko-psychologická poradna, Palackého 48, Jablonec nad Nisou, 
Základní škola Dr. F. L. Riegra, Jizerská 564, Semily, 
Gymnázium, Jana Palacha 804, Turnov, 
Gymnázium, U Balvanu 16, Jablonec nad Nisou, 
Soukromá obchodní  a právní akademie s.r.o., Opletalova 4, Jablonec nad Nisou, 
Základní umělecká škola, Frýdlantská 1359/19, Liberec, 
Základní škola a Základní umělecká škola, Jabloňová 564/43, Liberec, 
Základní umělecká škola, Podhorská 47, Jablonec nad Nisou, 
Základní umělecká škola, Arbesova 2077, Česká Lípa, 
Základní umělecká škola, náměstí Českého Ráje 5, Turnov, 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

25 

Základní umělecká škola, Komenského náměstí 148, Semily, 
Speciální škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 31, 
Speciální školy, Orlí 140/7, Liberec, 
Zvláštní škola, Bořkovská 13, Semily 

b) návrh smlouvy o zajištění organizace okresních, krajských a ústředních kol soutěží  
a přehlídek žáků a mládeže vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR v kalendářním roce 2006,  

c )  zplnomocnění RNDr. Roberta Gamby, vedoucího odboru školství, mládeže, tělovýchovy  
a sportu,  k podpisu smluv a zastupování Libereckého kraje ve věci organizace soutěží  
a přehlídek,  

b e r e  n a  v ě d o m í  

organizaci soutěží a přehlídek v roce 2006 dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á   

a) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu zplnomocnění RNDr. Roberta Gamby k podpisu smluv, 

         Termín:  15. 1. 2006  

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zajistit organizaci soutěží a přehlídek v roce 2006 dle předložené důvodové zprávy. 

         Termín: 31. 12. 2006 

USNESENÍ č. 1460/05/RK   
Vzor smlouvy č. 2 k rozpočtovému opatření č. 92/05 kapitoly 92004 

Rada kraje po projednání   

s c h v a l u j e     

vzor smlouvy č. 2 o poskytnutí účelové investiční/neinvestiční dotace k rozpočtovému 
opatření č. 92/05 kapitoly 92004 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu RNDr. Robertu Gambovi zajistit 
podepsání smluv příjemcem dotace a předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, smlouvu 
k podpisu. 

 
USNESENÍ č. 1461/05/RK   
Smlouva o poskytnutí bezúročné návratné půjčky a dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje na předfinancování a spolufinancování projektu SROP 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e 

1) návrh smlouvy o poskytnutí bezúročné návratné půjčky a dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje na předfinancování a spolufinancování projektu SROP s Gymnáziem a Střední 
pedagogickou školou, Liberec, Jeronýmova 27, příspěvkovou organizací na realizaci 
projektu „Centrum výchovně vzdělávacího poradenství se zaměřením na rovnost 
profesních příležitostí mužů a žen“, 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

26 

2) zmocnění Mgr. Petra Doležala, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy včetně jejich 
příloh a případných dodatků ke smlouvě v průběhu realizace projektu, pokud nezakládají 
dodatečné finanční požadavky na  rozpočet Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  
předložit Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, smlouvu č. SH/1882/2005 k podpisu. 

        Termín: 12/2005 

USNESENÍ č. 1462/05/RK   
Zplnomocnění ředitelů příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í ,   

aby Petr Skokan, hejtman Libereckého kraje, udělil plnou moc ředitelům příspěvkových 
organizací v  resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu k  jednání jménem Libereckého 
kraje v  obchodních, pracovněprávních, občanskoprávních, správních a trestních věcech 
souvisejících výhradně s účelem a předmětem činnosti příspěvkových organizací vymezeným 
ve zřizovacích listinách příspěvkových organizací, a to včetně 

- práva ředitelů příspěvkových organizací zastupovat Liberecký kraj při jednáních před 
soudy ve věcech týkajících se práv a oprávněných zájmů Libereckého kraje, které 
vznikly v souvislosti s předáním majetku Libereckého kraje do správy příspěvkových 
organizací k jejímu vlastnímu hospodářskému využití, 

- jednání v řízení před stavebními úřady a příslušnými orgány ochrany přírody 
v záležitostech kácení dřevin, 

- podepisování protokolů o předání a převzetí majetku Libereckého kraje svěřeného do 
správy příspěvkové organizaci, 

- práva udělit procesní plnou moc k zastupování  v řízení před soudy 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit plné moci k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje.                 

 
USNESENÍ č. 1463/05/RK   
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací  Dětský domov Frýdlant, Větrov 3005, 
na rekonstrukci kuchyně 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Dětský domov Frýdlant, Větrov 3005, 
na rekonstrukci kuchyně, dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 1464/05/RK   
Převod movitého majetku mezi příspěvkovými organizacemi v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í   



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

27 

s převodem  movitého majetku svěřeného do správy příspěvkové organizaci Střední odborná 
škola, Střední odborné učiliště, Odborné učiliště, Učiliště a Praktická škola, Lomnice nad 
Popelkou, Antala Staška 213 do správy příspěvkové organizace Střední odborné učiliště 
lesnické a Učiliště, Hejnice, Lázeňská 349,  dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č.1465/05/RK   
Likvidace movitého majetku svěřeného do správy příspěvkové organizaci Integrovaná 
střední škola stavebních a řemeslných oborů a Učiliště, Liberec, Truhlářská 3 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í   

s likvidací movitého majetku svěřeného do správy příspěvkové organizaci Integrovaná střední 
škola stavebních a řemeslných oborů a Učiliště, Liberec, Truhlářská 3, dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 1466/05/RK   
Dodatek č. 1 ke zřizovací listině pro Střední odbornou školu, Střední odborné učiliště  
a Učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s dodatkem č. 1 k příloze č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy, Středního odborného 
učiliště a Učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, kterým se organizaci 
předává do správy majetek ve vlastnictví Libereckého kraje  

a  u k l á d á 

1) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje dodatek č. 1 
k příloze č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy, Středního odborného učiliště  
a Učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, 

        Termín: 13. 12. 2005 

2) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit po schválení předloženého materiálu v zastupitelstvu kraje dodatek č. 1 k příloze 
č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy, Středního odborného učiliště a Učiliště, Česká 
Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
kraje.  

 
USNESENÍ č. 1467/05/RK   
Dodatek č. 1 ke zřizovací listině pro Střední odbornou školu, Střední odborné učiliště, 
Odborné učiliště, Učiliště a Praktickou školu, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 
213,  příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s dodatkem č. 1 k příloze č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy, Středního odborného 
učiliště, Odborného učiliště, Učiliště a Praktické školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 
213, příspěvková organizace, kterým se organizaci předává do správy majetek ve vlastnictví 
Libereckého kraje  

a  u k l á d á  



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

28 

1) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje dodatek č. 1 
k příloze č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, 
Odborného učiliště, Učiliště a Praktické školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, 
příspěvková organizace, 

        Termín: 13. 12. 2005 
2) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

předložit po schválení předloženého materiálu v zastupitelstvu kraje dodatek č. 1 k příloze 
č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, Odborného 
učiliště a Praktické školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková 
organizace, k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje. 

 
USNESENÍ č. 1468/05/RK   
Dodatek č. 1 ke zřizovací listině pro Integrovanou střední školu stavebních a řemeslných 
oborů, Liberec II, Truhlářská 360/3,  příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s dodatkem č. 1 k příloze č. 1 zřizovací listiny Integrované střední školy stavebních  
a řemeslných oborů, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, kterým se 
organizaci předává do správy majetek ve vlastnictví Libereckého kraje  

a  u k l á d á 

1) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje dodatek č. 1 
k příloze č. 1 zřizovací listiny Integrované střední školy stavebních a řemeslných oborů, 
Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, 

        Termín: 13. 12. 2005 

2) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit po schválení předloženého materiálu v zastupitelstvu kraje dodatek č. 1 k příloze 
č. 1 zřizovací listiny Integrované střední školy stavebních a řemeslných oborů, Liberec II, 
Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje.  

 
USNESENÍ č. 1469/05/RK   
Návrh opatření k nápravě neuspokojivého stavu v hospodaření a řízení příspěvkové 
organizace Střední odborná škola, Středná odborné učiliště a Učiliště, Česká Lípa,  
28. října 2707 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh opatření k nápravě neuspokojivého stavu v hospodaření a řízení příspěvkové organizace 
Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště, Česká Lípa 2707. 

 
USNESENÍ č. 1470/05/RK   
NISA SCHOLA 2005/2006 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu č. SH/1881/2005 mezi Libereckým krajem a Domem kultury Liberec spol. s r. o. na 
pořádání veletrhu vzdělávání NISA SCHOLA 2005/2006 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

29 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit radě kraje hodnotící zprávu z veletrhu vzdělávání NISA SCHOLA 2005/2006.  

        Termín: 01/2006 
USNESENÍ č. 1471/05/RK   
Transformace školního statku Frýdlant, Bělíkova 1387 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zřídit Školní statek Frýdlant s.r.o. dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke 
schválení záměr zřídit Školní statek Frýdlant s.r.o. 
        Termín: 13. 12. 2005 

USNESENÍ č. 1472/05/RK   
Dodatek č. 3 ke smlouvě mandátní a o dílo na „Přípravu a řízení projektu Centrum 
vzdělanosti Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

Dodatek č. 3 ke smlouvě mandátní a o dílo ze dne 3. června 2004 na „Přípravu a řízení 
projektu Centrum vzdělanosti Libereckého kraje“ 

a   u k l á d á 

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit Dodatek č. 3 ke smlouvě mandátní a o dílo k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanu 
Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1473/05/RK   
Studie proveditelnosti rozvojové fáze Centra vzdělanosti Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

a) se Studií proveditelnosti rozvojové fáze Centra vzdělanosti Libereckého kraje, 

b) s navrženým finančním modelem včetně zajištění investičního majetku projektu Centra 
vzdělanosti Libereckého kraje  

a   u k l á d á 

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit tuto studii ke schválení zastupitelstvu 
kraje. 
        Termín: 13. 12. 2005 
 
USNESENÍ č. 1474/05/RK 
Odvolání ředitele příspěvkové organizace Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, 
Liberec, Masarykova 18 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

30 

o d v o l á v á  

v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, z funkce ředitele 
příspěvkové   organizace  Centrum  vzdělanosti  Libereckého kraje,  Liberec,  Masarykova 18, 
Ing. Alfonse Rokoše, s účinností od 1. 12. 2005, 

s o u h l a s í  

a) s tím, aby pravomoc ředitele příspěvkové organizace Centrum vzdělanosti  Libereckého 
kraje,  Liberec, Masarykova 18, od 1. 12. 2005 vykonával Mgr. Vladimír Cvrček, 
zaměstnanec Centra vzdělanosti Libereckého kraje, na dobu určitou, a to do doby 
jmenování ředitele Centra vzdělanosti Libereckého kraje, Liberec, Masarykova 18, 
příspěvková organizace, na základě konkurzního řízení, 

b)  s vyhlášením konkurzního řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace 
Centrum vzdělanosti  Libereckého kraje,  Liberec, Masarykova 18, 

j m e n u j e   

konkurzní komisi ve složení: 

Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana Libereckého kraje  
MUDr. Hana Králíčková, členka RK a ZK Libereckého kraje 
Ing. Jiří Kittner, primátor Statutárního města Liberce, člen zastupitelstva LK 
RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu KÚLK 
Mgr. Šárka Prachařová, odborník v oblasti vzdělávání 

Mgr. Tomáš Burian, psycholog, Consult Děčín – psychologické poradenství a diagnostika 
Eva Trpkošová, tajemnice komise, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  

a  u k l á d á  

a) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, podepsat a předat Mgr. Vladimíru Cvrčkovi 
oznámení o převzetí pravomoci ředitele příspěvkové organizace od 1. 12. 2005, 

b) předsedovi konkurzní komise, zajistit činnost konkurzní komise a na základě požadavků 
stanovených zřizovatelem vhodným způsobem veřejně oznámit text vyhlašovaného 
konkurzního řízení.  

c) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže Krajského úřadu 
Libereckého kraje,  předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi, odvolání k podpisu 

        Termín: 12/2005 

USNESENÍ č. 1475/05/RK   
Poskytnutí bezúročné půjčky příspěvkové organizaci Centrum sociálních služeb 
Libereckého kraje na zajištění předfinancování projektu „Resocializační program pro 
psychotiky“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

návrh Smlouvy o poskytnutí bezúročné návratné půjčky z rozpočtu Libereckého kraje na 
zajištění předfinancování projektu GS Sociální integrace v Libereckém kraji pod názvem 
„Resocializační program pro psychotiky“, který realizuje příspěvková organizace Centrum 
sociálních služeb Libereckého kraje, se sídlem Tanvaldská 269, 463 11 Liberec 30, 
IČ 70868476, dle důvodové zprávy. 

 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

31 

USNESENÍ č.1476/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 175/05 – změna rozpočtu kapitoly 913 a 920  
resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í     

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 175/05, kterým se snižuje objem výdajů 
v kapitole 913 o částku 1.879 tis. Kč a zároveň se o část těchto prostředků ve výši 400 tis. Kč 
navyšuje objem kapitoly 920, o část ve výši 333 tis. Kč objem kapitoly 923, o část ve výši 
1.146 tis. Kč objem kapitoly 930, a kterým se upravují ukazatele v kapitolách 913, 920, 923  
a 930 resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin, dle důvodové zprávy,  

s c h v a l u j e   

změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkové organizace Jedličkův ústav pro tělesně 
postiženou mládež, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 175/05 zastupitelstvu kraje k projednání. 
        Termín: 12/2005 

USNESENÍ č. 1477/05/RK   
Závazné parametry investičních akcí zařazených k financování z Fondu investic LK 
v rámci programu I-2 POPO resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í   

se změnou závazných parametrů investičních akcí zařazených k financování z Fondu investic 
LK v rámci programu I-2 POPO – Program obnovy nemovitého majetku Libereckého kraje 
ve správě příspěvkových organizací evidenční číslo 5020111515 – Dodávka  
a montáž osobního výtahu pro Domov důchodců  Český Dub  a evidenční číslo 5020101514 – 
Domov důchodců Vratislavice  nad Nisou –úprava pavilonu „A“ ,  

dle důvodové zprávy.  

a  u k l á d á 

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje, předložit tento materiál Zastupitelstvu 
Libereckého kraje ke schválení. 
        Termín: 12/2005 
 
USNESENÍ č. 1478/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/05 –  přesun prostředků z kapitoly 914  
– působnosti do kapitoly 935 – grantový fond resortu sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í     

se změnou rozpočtu –  rozpočtovým opatřením č. 169/05, kterým se přesouvá částka  1.250 
tis. Kč z kapitoly  914 - působnosti do kapitoly 935 – grantový fond resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin, dle důvodové  zprávy 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

32 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 169/05 zastupitelstvu kraje k projednání. 
        Termín: 12/2005 

 
USNESENÍ č. 1479/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 158/05, kterým se upravuje  rozpis dílčích ukazatelů příjmové 
části rozpočtu LK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 158/05, kterým se upravuje rozpis dílčích ukazatelů příjmové části 
rozpočtu Libereckého kraje bez dopadu na celkový objem specifického ukazatele  rozpočtu – 
nedaňové příjmy – odvody z investičních fondů příspěvkových organizací v resortu sociálních 
věcí bezpečnosti a problematiky menšin, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 158/05 jako písemnou informaci  zastupitelstvu kraje k projednání.   

        Termín: 12/2005 

USNESENÍ č. 1480/05/RK   
Analýza rozvojových plánů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Analýzu rozvojových plánů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin. 

 
USNESENÍ č. 1481/05/RK   
Návrh řešení krytí ztráty z hospodaření příspěvkové organizace ÚSP Nová Ves 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s použitím Fondu oběžných aktiv, Fondu reprodukce majetku a Fondu rezervního ke krytí 
ztráty z hospodaření  Ústavu sociální péče Nová Ves, příspěvková organizace, za rok 2005, 
v částkách uvedených v důvodové zprávě.  
 

USNESENÍ č. 1482/05/RK   
Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin za II. pololetí rok 2005 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e   

odměnu 

 1.  Mgr. Haně Peldové, ředitelce Jedličkova ústavu pro tělesně postiženou mládež,  



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

33 

      příspěvková organizace, dle důvodové zprávy, 
 2.  Mgr. Ivovi Brátovi, řediteli Centra sociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková  
      organizace, dle důvodové zprávy,  
 3.  paní Věře Šenfeldové, statutární zástupkyni ředitele Ústavu sociální péče Jablonec nad  
      Nisou, příspěvková organizace 
 4.  panu Antonínu Vorlíčkovi, řediteli Ústavu sociální péče Mařenice, příspěvková  
      organizace, dle důvodové zprávy, 
 5.  Ing. Pavlu Kosovi, řediteli Ústavu sociální péče Jestřebí, příspěvková organizace, dle  
      důvodové zprávy, 
 6.  paní Taťáně Bártové,  ředitelce Domov LINDA, příspěvková organizace,  dle důvodové  
      zprávy, 
 7.  paní Naděždě Vejvodové , ředitelce Ústavu sociální péče Česká Lípa, příspěvková  
      organizace, dle důvodové zprávy, 
 8.  Bc. Marii Vojtíškové , ředitelce Ústavu sociální péče Benešov u Semil, příspěvková  
      organizace,  dle důvodové  zprávy, 
 9.  Bc. Zdeňku Vlkovi, řediteli Domova důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace,       
      dle důvodové zprávy, 
10. MUDr. Olze Marešové , ředitelce Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková  
      organizace, dle důvodové zprávy, 
11. paní Dagmar  Křížové,  ředitelce Domova důchodců Jablonecké Paseky,  příspěvková  
      organizace,  dle důvodové zprávy, 
12. panu Josefu Růtovi, řediteli Domova důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, dle  
      důvodové zprávy, 
13. panu Miloslavu Vodrážkovi, řediteli Domova důchodců Vratislavice nad Nisou,  
      příspěvková organizace, dle důvodové zprávy, 
14. Bc. Alanu Maria Uhrovi, řediteli Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem,  
      příspěvková organizace, dle důvodové zprávy, 
15. panu Jiřímu Zlámalovi, řediteli Domova důchodců Český Dub, příspěvková organizace,  
      dle důvodové zprávy, 
16. Bc. Iloně  Holkové, ředitelce Domova důchodců Liberec - Františkov, příspěvková  
      organizace, dle důvodové zprávy, 
17. paní Ivaně Gláserové, ředitelce Ústavu sociální péče Liberec, příspěvková organizace, dle  
      důvodové zprávy, 
18. panu Pavlu Chroustovi, řediteli Ústavu sociální péče Raspenava, příspěvková organizace,  
      dle důvodové zprávy, 
19. Bc. Janě Jindrové, ředitelce Ústavu sociální péče Hodkovice nad Mohelkou, příspěvková  
      organizace, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á 

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti  a problematiky 
menšin, předložit odměny pro jednotlivé ředitele příspěvkových organizací resortu sociálních 
věcí k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi. 
        Termín: 12/2005 

USNESENÍ č. 1483/05/RK   
Zplnomocnění ředitelů příspěvkových organizací v resortu sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í ,   



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

34 

aby Petr Skokan, hejtman, udělil plnou moc ředitelům příspěvkových organizací resortu 
sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin k  jednání jménem Libereckého kraje 
v obchodních, pracovněprávních, občanskoprávních, správních a trestních věcech 
souvisejících výhradně s účelem a předmětem činnosti příspěvkových organizací vymezeným 
ve zřizovacích listinách příspěvkových organizací, a to včetně 
- práva ředitelů příspěvkových organizací zastupovat Liberecký kraj při jednáních před 

soudy ve věcech týkajících se práv a oprávněných zájmů Libereckého kraje, které vznikly 
v souvislosti s předáním majetku Libereckého kraje do správy příspěvkových organizací 
k jejímu vlastnímu hospodářskému využití, 

- jednání v řízení před stavebními úřady a příslušnými orgány ochrany přírody 
v záležitostech kácení dřevin, 

- podepisování protokolů o předání a převzetí majetku Libereckého kraje svěřeného do 
správy příspěvkové organizaci, 

- práva udělit procesní plnou moc k zastupování  v řízení před soudy 

a   u k l á d á 

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit plné moci pro ředitele příspěvkových organizací k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi. 
        Termín: 12/2005 

USNESENÍ č. 1484/05/RK   
Úprava stravovací jednotky v zařízeních sociální péče resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin Libereckého kraje s účinností od 1. 2. 2006 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

navýšení stravovacích jednotek příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, bezpečnosti 
a problematiky menšin  Libereckého kraje dle důvodové zprávy s účinností od 1. února 2006.   

 
USNESENÍ č. 1485/05/RK   
Smlouva o dílo – Rekonstrukce interiéru budovy Krajského úřadu Libereckého kraje - 
upravené znění 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 1202/05/RK – schválení smlouvy o dílo v rámci veřejné zakázky 
„Rekonstrukce interiéru budovy Krajského úřadu Libereckého kraje“ 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. SH/1899/2005 v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce interiéru budovy 
Krajského úřadu Libereckého kraje“ mezi Libereckým krajem a firmou Regionální stavební 
spol. s r.o., IČ 44565208, se sídlem Sokolská 1365, 460 01  Liberec 1 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, zajistit 
další postup dle zákona č. 40/2004 Sb. 

 
 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

35 

 
USNESENÍ č. 1486/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 173/2005 – úprava kapitoly 930 – investiční 
fond odboru kancelář ředitele 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í   

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 173/2005, kterým se převádí částka 1 715,75 
tis. Kč z kapitoly 930 – investiční fond odboru kancelář ředitele do kapitoly 920 – kapitálové 
výdaje odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 173/2005 ke schválení. 
        Termín: 13. 12. 2005 

USNESENÍ č. 1487/05/RK  
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 174/2005 – úprava kapitoly 920 – kapitálové 
výdaje odboru kancelář ředitele 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í   

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 174/2005, kterým se převádí částka 727 tis. 
Kč z kapitoly 920 – kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele do kapitoly 930 – investiční 
fond odboru kancelář ředitele 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 174/2005 ke schválení. 
        Termín: 13. 12. 2005 
 
USNESENÍ č. 1488/05/RK   
Dodatek č. 3 k rámcové smlouvě č. 560 901100 1 mezi Kooperativou, pojišťovnou a.s.  
a Libereckým krajem   

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 560 901100 1, uzavřené  mezi Libereckým krajem  
a pojišťovnou Kooperativa a.s. dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, předložit dodatek č. 3 k pojistné 
smlouvě č. 560 901100 1  Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.  
 

USNESENÍ č. 1489/05/RK   
Návrh na vyřazení zimních pneumatik 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

36 

1) s darováním 4 ks pneumatik zn. GOODYEAR, rozměr 195/60-15, v hodnotě 14.424,- Kč, 
příspěvkové organizaci Muzeum Českého ráje v Turnově, Skálova 71, 511 01 Turnov,  
IČ: 00085804, 

2) s návrhem textu darovací smlouvy č. SH/1921/2005 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, předložit darovací smlouvu k podpisu 
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje.  
 

USNESENÍ č. 1490/05/RK   
Zadání zakázky na „Dodavatele služeb pevných telefonních linek“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e    

o zadání zakázky na „Dodavatele služeb pevných telefonních linek“ společnosti GTS Novera, 
a.s., Praha 8, Sokolovská 131/86, PSČ 18600, IČ 61058904, DIČ CZ 61058904, 

s c h v a l u j e   

smlouvu o poskytování veřejně dostupné služby elektronických komunikací včetně příloh  

a  u k l á d á   

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, předložit smlouvu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.  
 

USNESENÍ č. 1491/05/RK   
Žádost o použití znaku Libereckého kraje na pohlednice a směnové kalendáříky 
s námětem stanic HZS Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s užitím znaku Libereckého kraje za účelem použití znaku na pohlednice a směnové 
kalendáříky s námětem stanic HZS Libereckého kraje. 
 

USNESENÍ č. 1492/05/RK   
Majetkoprávní operace – pronájem: 
I. a)  nebytových prostor v objektu č.p. 642 Ing. Pavlu Matějkovi na dobu určitou 
   b)   nájemní smlouva 
   c)  aktualizovaný záměr č. 1 pronájmu nebytových prostor v objektu č.p. 642  
          Ing. Pavlu Matějkovi na dobu neurčitou 
II. a)  nebytových prostor v objektu č.p. 642 společnosti Eurotel Praha spol. s r.o. na 
 dobu neurčitou 
      b)  nájemní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

I. a) pronájem nebytových prostor kanceláře číslo C 112 o velikosti 23,00 m2, budovy 
Krajského úřadu č.p. 642/2a, na p.p.č. 4001/11, nacházející se v  k.ú. Liberec, a evidované na 
listu vlastnictví č.  4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, dresa 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

37 

IČ 14808684, za nájemné včetně služeb ve výši 64.860,- Kč 
(slovy: šedesátčtyřitisícosmsetšedesátkorunčeských) ročně na dobu 90 dnů, 

I.b) předložený návrh nájemní smlouvy číslo SH/1682/2005, 

I. c) aktualizovaný záměr č.1 pronájmu nebytových prostor kanceláře číslo C 112 o velikosti  
23,00 m2, budovy Krajského úřadu č.p. 642/2a na p.p.č. 4001/11, nacházející se v  k.ú. 
Liberec, a evidované na listu vlastnictví č.  4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, předem 
určenému zájemci IČ 
14808684, za nájemné včetně služeb ve výši 64.860,- Kč (slovy: 
šedesátčtyřitisícosmsetšedesátkorunčeských) ročně na dobu neurčitou, 

II. a) pronájem nebytových prostor ve 20.patře - technickém podlaží o velikosti 18,5 m2 
budovy krajského úřadu č.p. 642 na p.p.č.4001/11, nacházející se v k.ú. Liberec, a evidované 
na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, společnosti Eurotel Praha, spol. 
s r.o., se sídlem Vyskočilova čp. 1442/1b, 140 21, Praha 4, IČ  15268306, za účelem 
provozování telekomunikačních služeb a za nájemné ve výši 100.000,- Kč (slovy: 
jednostotisíckorunčeských) ročně na dobu 90 dnů,  

II. b) předložený návrh nájemní smlouvy číslo SH/1885/2005, 

II. c) pronájem nebytových prostor ve 20.patře - technickém podlaží o velikosti 18,5 m2 
budovy krajského úřadu č.p. 642 na p.p.č.4001/11, nacházející se v k.ú. Liberec, a evidované 
na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, společnosti Eurotel Praha, spol. 
s r.o., se sídlem Vyskočilova čp. 1442/1b, 140 21, Praha 4, IČ  15268306, za účelem 
provozování telekomunikačních služeb a za nájemné ve výši 100.000,- Kč (slovy: 
jednostotisíckorunčeských) ročně na dobu neurčitou  

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení pronájmů Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 
 

USNESENÍ č. 1493/05/RK   
Majetkoprávní operace – aktualizovaný záměr č. 1: 
I. prodeje 2/3 spoluvlastnického podílu k nemovitostem v k.ú. Jablonec nad Nisou 

předem určenému zájemci 
II. prodej nemovitostí v k.ú. Jablonec nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

I. aktualizovaný záměr prodeje 2/3 spoluvlastnického podílu na nemovitostech -  
st.p.č. 4210/3 o výměře 68 m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 4211/2 o výměře 79 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, budovy bez čp/če na st.p.č. 4210/3, průmyslový objekt a  budovy 
bez čp/če na st.p.č. 4211/2, průmyslový objekt, nacházejících se v k.ú. Jablonec nad Nisou, 
obec Jablonec nad Nisou,  a zapsaných na listu vlastnictví č. 6998 u Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, ve správě  příspěvkové organizace Střední odborná škola  a Střední 
odborné učiliště, Jablonec Nad Nisou, Belgická 400, předem určenému zájemci společnosti 
BAK a.s. za cenu dle znaleckého posudku ve výši 634.667,- Kč (slovy: 
šestsettřicetčtyřitisícšestsetšedesátsedmkorunčeských), 

II. aktualizovaný záměr prodeje nemovitostí - st.p.č. 4210/2 o výměře 136 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, st.p.č. 4212/2 o výměře 157 m2, zastavěná plocha a nádvoří,   



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

38 

st.p.č. 4213 o výměře 480 m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 5957 o výměře 125 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 1897/11 o výměře 75 m2, ostatní plocha, p.p.č. 1897/12 o 
výměře 501 m2, ostatní plocha, budovy bez čp/če na st.p.č. 4210/2, průmyslový objekt,  
budovy bez čp/če na st.p.č. 4212/2, průmyslový objekt, budovy bez čp/če na st.p.č. 4213, 
průmyslový objekt a budovy bez čp/če na st.p.č. 5957, průmyslový objekt, nacházejících se 
v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou,  a zapsaných na listu vlastnictví č. 6997 
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, ve správě  příspěvkové organizace Střední 
odborná škola  a Střední odborné učiliště, Jablonec Nad Nisou, Belgická 400, za cenu dle 
znaleckého posudku ve výši 1.857.830,- Kč (slovy: 
jedenmilionosmsetpadesátsedmtisícosmsettřicetkorunčeských) 

a  j m e n u j e  

komisi pro vyhodnocení nabídek ve složení:  
Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana,  
RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  
Ing.  Josef Kopal, ředitel Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Jablonec  nad 
Nisou, Belgická 400, příspěvková organizace. 
 

USNESENÍ č. 1494/05/RK   
Majetkoprávní operace – záměr: 
I. prodeje pozemku v k.ú. Liberec předem určenému zájemci  
II. prodeje pozemku v k.ú. Radvanec předem určenému zájemci 
III. prodeje pozemku v k.ú. Turnov předem určenému zájemci 
IV. prodeje nemovitostí v k.ú. Jablonec nad Nisou 
V.   prodeje nemovitostí v k.ú. Bohdalovice 
VI.  směny pozemků v k.ú. Kundratice 
VII. směny pozemků v k.ú. Růžodol I 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

I. záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Krajská nemocnice 
Liberec: část p.p.č. 716 o výměře 99 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která byla geometrickým 
plánem č. 3736-8/2005 oddělena od p.p.č. 716 a nově označena jako 716/2, nacházející se 
v k.ú. Liberec, obci Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 173 u Katastrálního pracoviště 
Liberec, předem určenému zájemci 

, za vzájemně dohodnutou cenu ve výši 131.500,- Kč (slovy: 
jednostotřicetjedentisícpětsetkorunčeských), 

II. záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje: p.p.č. 1113/27 o výměře 36 m2, vodní plocha, v k.ú. Radvanec, obci 
Radvanec, a evidované na listu vlastnictví č. 824 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
předem určenému zájemci státnímu podniku Lesy České republiky, se sídlem Přemyslova 
1106, 501 68 Hradec Králové, IČ 42196451, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 40,- Kč 
(slovy: čtyřicetkorunčeských), 

III. záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Muzeum Českého 
ráje v Turnově: části p.p.č. 534 o výměře cca 150 m2, zahrada (přesná výměra bude stanovena  
geometrickým  plánem), nacházející se v katastrálním území Turnov, obci Turnov, a 
evidované na listu vlastnictví č. 932 u Katastrálního pracoviště Semily, předem určenému 
zájemci městu Turnov, Antonína Dvořáka 335, IČ 00276227, za předpokladu prověření u 
příslušného katastrálního úřadu, zda je tento převod realizovatelný, 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

39 

IV. záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Krajská správa 
silnic Libereckého kraje: budova Jablonec nad Nisou, č.p. 2446 na st.p.č. 2398, způsob 
využití obč. vyb., st.p.č. 2398 o výměře 408 m2, zastavěná plocha a nádvoří, a p.p.č. 1142/3 o 
výměře 361 m2, vše v katastrálním území Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, a 
evidované na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně 
příslušenství: garáže na p.p.č. 1142/3, venkovních úprav: plotu, plotové podezdívky, vrátek, 
vrat, přístřešku na popelnice, a okrasných rostlin, za minimální cenu 2.864.500 Kč (slovy: 
dvamilionyosmsetšedesátčtyřitisícpětsetkorunčeských) 

a   j m e n u j e         

komisi pro vyhodnocení nabídek ve složení:  
Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje,  
Ing. Petr Erban, ředitel Krajské správy silnic Libereckého kraje,  
Ing. Petr Neumann, odbor dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje, 

V. záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Střední odborná 
škola, Střední odborné učiliště, Odborné učiliště, Učiliště a Praktická škola, Smetanova 66, 
Jablonec nad Nisou: budova Bohdalovice, č.p. 562 na p.p.č. 580, způsob využití bydlení a 
p.p.č. 580 o výměře 2147 m2, zastavěná plocha a nádvoří, vše v katastrálním území 
Bohdalovice, obci Velké Hamry, a evidované na listu vlastnictví č. 940 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně dvojgaráže, venkovních úprav: opěrné zdi z lomového 
kamene, lávky do č.p. 562, za minimální cenu   2.136.410 Kč (slovy: 
dvamilionystotřicetšesttisícčtyřistadesetkorunčeských) 

a  j m e n u j e   

komisi pro vyhodnocení nabídek ve složení:  
Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana,  
RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Mgr. František Lufinka, ředitel SOŠ, SOU, OU, U a Praktické školy, Smetanova 66, Jablonec 
nad Nisou,   

VI. záměr směnit pozemky ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě KSS LK: 

p.p.č. 2394/3 o výměře 348 m2, trvalý travní porost a p.p.č. 2394/7 o výměře 45 m2, ostatní 
plocha, v katastrálním území Kundratice, obci Košťálov, evidované na listu vlastnictví č. 143 
u Katastrálního pracoviště Semily, cena pozemků činí 2.450,- Kč                                       
(slovy: dvatisícečtyřistapadesátkorunčeských) 

za pozemky ve vlastnictví Anny Lavické a Milana Lavického:  

st.č. 206 o výměře 4 m2  a p.p.č. 214 o výměře 526 m2, pozemky vedené ve zjednodušené 
evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK), v k.ú. Kundratice, obci Košťálov, 
evidované na listu vlastnictví č. 355 u  Katastrálního pracoviště Semily, cena pozemků činí 
12.710,-Kč (slovy:dvanácttisícsedmsetdesetkorunčeských). Rozdíl v ceně směňovaných 
pozemků činí 10.260,-Kč (slovy: desettisícdvěstěšedesátkorunčeských), tento rozdíl doplatí 
Liberecký kraj Anně Lavické a Milanu Lavickému.  

VII. záměr směnit pozemky ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě KSSLK: 

část p.p.č. 1051 o výměře 274 m2, která byla geometrickým plánem č. 885-20/2003 oddělena 
od p.p.č. 1051 a nově označena jako p.p.č. 1051/4, ostatní plocha, a část p.p.č.  1050 o výměře 
249 m2, která byla geometrickým plánem č. 885-20/2003 oddělena od p.p.č. 1050 a nově 
označena jako p.p.č. 1050/2, ostatní plocha, vše v katastrálním území Růžodol I, obci Liberec, 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

40 

a evidované na listu vlastnictví č. 865 u Katastrálního pracoviště Liberec, cena částí pozemků 
činí 268.820,- Kč (slovy:dvěstěšedesátosmtisícosmsetdvacetkorunčeských) 

 za pozemek ve vlastnictví společnosti Stavby silnic a železnic, a.s.:  

část p.p.č. 1052 o výměře 523 m2, která byla geometrickým plánem č. 885-20/2003 oddělena 
od p.p.č. 1052 a nově označena jako p.p.č. 1052/5, travní porost, v katastrálním území 
Růžodol I, obci Liberec, a evidovaná na listu vlastnictví č. 964 u  Katastrálního pracoviště 
Liberec, cena části pozemku činí 268.820,- Kč  
(slovy: dvěstěšedesátosmtisícosmsetdvacetkorunčeských). 

 
USNESENÍ č. 1495/05/RK   
Majetkoprávní operace – ukončení majetkoprávní operace – prodeje pozemku v k.ú. 
Dolní Štěpanice 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s ukončením majetkoprávní operace D/6/05 Benecko – záměr prodat nemovitý majetek 
Libereckého kraje ve správě KSS LK, který byl schválen na 3. zasedání Rady Libereckého 
kraje dne 8.3.2005, usnesením číslo 267/05/RK  z důvodu odstoupení MUDr. Jiřího Kužela a 
MUDr. Marty Kuželové od nabídky k záměru M/21/2005, jako jediných zájemců o prodej 
pozemků ve správě příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje:                
p.p.č. 1270/7 o výměře 604 m2, ostatní plocha a části p.p.č. 1270/2 o výměře 381 m2, ostatní 
plocha, (nově označená jako p.p.č. 1270/14), pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely                  
původ Evidence nemovitostí (EN), vše v katastrálním území  Dolní Štěpanice,                            
obci Benecko, zapsaných na listu vlastnictví č. 189, za minimální cenu 8.102,- Kč 
(slovy:osmtisícstodvakorunčeských). 

 
USNESENÍ č. 1496/05/RK   
Majetkoprávní operace – koupě: 
I.  a) pozemků v k.ú. Turnov od města Turnov  
     b) kupní smlouva 
II. a) pozemků v k.ú. Bělá u Turnova od Marie Haškové 
      b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

a) koupí  
I. části p.p.č. 536 o výměře 80 m2 (díl „a“), která byla geometrickým  plánem číslo 2942-
65/2005 oddělena od p.p.č. 536, zahrada, a části p.p.č. 540 o výměře 75 m2 (díl „b“), která 
byla geometrickým plánem číslo 2942-65/2005 oddělena od p.p.č. 540, zahrada, (oba díly 
budou sloučeny do nově vzniklé p.p.č. 536/2 o výměře 155 m2, zahrada), nacházejících se 
v katastrálním území Turnov, obci Turnov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního pracoviště Semily, včetně plotu-ohradní zdi a okrasných rostlin, od města 
Turnov, Antonína Dvořáka 335, IČ 00276227, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 
33.480 Kč, (slovy: třicettřitisícčtyřistaosmdesátkorunčeských),  

II. id. spoluvlastnického podílu v rozsahu 1/2 vzhledem k celku na nemovitosti: p.p.č. 2347  o 
výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházející se v k.ú. Bělá u 
Turnova, obci Mírová pod Kozákovem a evidované na listu vlastnictví č. 934 u Katastrálního 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

41 

pracoviště Semily a p.p.č. 2331 o výměře 1063 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k.ú. Bělá u Turnova, obci Mírová pod Kozákovem a evidované na listu 
vlastnictví č. 943 u Katastrálního pracoviště Semily, zastavěných silnicí III/2834, od Marie 
Haškové, bytem Chloumek 9, Mírová pod Kozákovem, 513 01 Semily za kupní cenu ve výši 
24.310,- Kč (slovy: dvacetčtyřitisíctřistadesetkorunčeských 

b) se svěřením  

I. takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Muzeum České ráje v 
Turnově, Skálova 71, 511 01 Turnov a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

II. takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Semily, 

s c h v a l u j e 

I. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1880/2005 

II. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1879/2005 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrhy na koupi 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 13. 12. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení koupí nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) Ing. Antonínu Schäferovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Muzeum Českého ráje 
v Turnově, 

        Termín: 04/2006 

4) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje.  

        Termín: 04/2006 

USNESENÍ č. 1497/05/RK   
Majetkoprávní operace – darování: 
a) části pozemku v k.ú. Vlastibořice 
b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s darováním části p.p.č. 825 o výměře 39 m2, označené jako díl „a“, která  byla geometrickým 
plánem č. 232-81/2005 ze dne 10.6.2005 oddělena od p.p.č. 825, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházející se v katastrálním území Vlastibořice, obci Vlastibořice, a která se 
slučuje do p.p.č. 743/1, obci Vlastibořice,  se sídlem Vlastibořice 26, 463 44 Vlastibořice, IČ 
00671878, 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

42 

s c h v a l u j e 

předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/1884/2005 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrh na darování 
nemovitosti k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 13. 12. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku 
předložit po schválení darování nemovitosti Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje. 

        Termín: 04/2006 

USNESENÍ č. 1498/05/RK   
Majetkoprávní operace: 
a) zřízení zástavního práva k nemovitostem v k.ú. Česká Lípa 
b) zástavní smlouva 
c) dodatek č. 1 ke kupní smlouvě SH/268/2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zřízením zástavního práva k nemovitostem: budova Česká Lípa, č.p. 2713 na p.p.č. 5285/2 
(pavilon mimoškolské činnosti), budova bez čp/če na p.p.č. 5288/2 (učební pavilon), budova 
bez čp/če na p.p.č. 5288/3 (budova kotelny), vše způsob využití občanská vybavenost, a 
pozemky p.č. 5285/2 o výměře 2472 m2, p.č. 5288/2 o výměře 535 m2 a p.č. 5288/3 o výměře 
69 m2, vše zastavěná plocha nádvoří, nacházející se v katastrálním území Česká Lípa, obci 
Česká Lípa, a evidované na listu vlastnictví č. 4698 u  Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
ve prospěch zástavního věřitele – České spořitelny, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 
1929/62, PSČ 140 00, IČ 45244782, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh zástavní smlouvy č.j.: 1878/2005 

předložený návrh dodatku č. I č.j.: SH/1911/2005 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana, předložit návrh na zřízení zástavního práva  
k nemovitostem k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 13. 12. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení zřízení zástavního práva Zastupitelstvem Libereckého kraje 
zástavní smlouvu a dodatek k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 
USNESENÍ č. 1499/05/RK   
Odměny členům pracovní skupiny zdravotní politiky 

Rada kraje po projednání 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

43 

s c h v a l u j e             

1. v souladu s § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění  
poskytnutí finančního daru – odměny členům pracovní skupiny pro realizaci zdravotní 
politiky za práci odvedenou v oblasti aktivit Zdraví 21 a zdravotní politiky Libereckého 
kraje v roce 2005,  

2. vzor darovací smlouvy č. SH/1905/2005  

dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 1500/05/RK   
Změna rozpočtů příspěvkových organizací resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e  

a) upravený rozpočet Krajské nemocnice Liberec, p.o. 

b) upravený rozpočet Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, p.o. 

c) upravený rozpočet Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p.o. 

d) upravený rozpočet Dětské léčebny Cvikov, p.o. 

e) upravený rozpočet OLU TRN Cvikov, p.o. 

dle důvodové zprávy, 

a  u k l á d á   

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat ředitele příspěvkových 
organizací o usnesení rady kraje. 
 

USNESENÍ č. 1501/05/RK   
Návrh na zařazení akce „Výměna stoupaček ve 3 odděleních pavilonu A“ Dětské léčebny 
Cvikov k financování z Fondu investic Libereckého kraje – resortní program – I-2 
POPO – zdravotnictví 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 178/05 – úprava kap. 930 – poskytnutí 
finančních prostředků z Fondu investic Libereckého kraje formou dotace do investičního 
fondu příspěvkové organizace Dětská léčebna Cvikov, p.o. ve výši 750 tis. korun na stavební 
akci „Výměna stoupaček ve 3 odděleních pavilonu A“ dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
materiál ke schválení. 

Termín: 13. 12. 2005 

USNESENÍ č. 1502/05/RK   
Dotace Nemocnici v Jablonci nad Nisou, p.o. na implementaci a provoz služby MARK 
Q* WEB 

Rada kraje po projednání  



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

44 

s o u h l a s í  

s poskytnutím dotace ve výši 440 966,- Kč Nemocnici v Jablonci nad Nisou, p.o. na 
implementaci a provoz služby MARK Q* WEB, dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 440 966,- Kč Nemocnici 
v Jablonci nad Nisou, p.o.   

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje,  předložit návrh na poskytnutí dotace 
Nemocnici v Jablonci nad Nisou, p.o. Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

        Termín: 13. 12. 2005 

USNESENÍ č. 1503/05/RK   
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SH/942/2005 – provedení studie pro vypracování 
zadávací dokumentace projekt PACS – posun termínu zahájení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e             

dodatek č. 2 smlouvy o dílo uzavřené s firmou Hewlett – Packard s.r.o., IČ 17048851, dle 
důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 1504/05/RK   
Smlouva se společností NELI servis s.r.o. na zajištění pasportizace nemovitého majetku 
ve správě nemocnic zřizovaných Libereckým krajem 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e            

o zadání zakázky dle § 6 odst. 3) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, na kompletní 
podrobné pasportizace nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě Krajské nemocnice 
Liberec p.o. a  Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa p.o.  firmě NELI servis s.r.o. se sídlem: 
Klášterní 954/5, Liberec, 460 01, IČ: 25028138 za nabídkovou cenu 452 200,- Kč (včetně 
DPH), 

s c h v a l u j e            

smlouvu o dílo č. SH/1905/2005 na dodávku úplné odborné pasportizace nemovitého majetku 
ve správě nemocnic Libereckého kraje. 
 

USNESENÍ č. 1505/05/RK  
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 177/05 – úprava kap. 914 a 930 resortu 
zdravotnictví 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 177/05 převod z kap. 91409 do kap. 930 - 
resort zdravotnictví ve výši 700 tis. Kč na financování akce „Rekonstrukce centrálního příjmu 
NsP Česká Lípa“ dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

45 

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č.177/05 ve výši 700 tis. Kč k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje. 

Termín: 13. 12. 2005 

USNESENÍ č. 1506/05/RK   
Změna usnesení č. 1282/05/RK 

Rada kraje po projednání 

r e v o k u j e  

usnesení č. 1282/05/RK v části „ukládá“ bod 1c). 
 

USNESENÍ č. 1507/05/RK   
Zrušení příspěvkových organizací Krajská nemocnice Liberec a Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

1. se zrušením příspěvkové organizace Krajská nemocnice Liberec, v souladu s ust. § 27 
odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, ke dni 30. 6. 2006 s tím, že  

a. přejímajícím zaměstnavatelem v souladu s § 249 zákoníku práce se dnem  
1.7. 2006 stává Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

b. ostatní práva a závazky přecházejí na Liberecký kraj, 

2. se zrušením příspěvkové organizace Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, v souladu 
s ust. §27 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, ke dni 30. 6. 2006 s tím, že  

a. přejímajícím zaměstnavatelem v souladu s § 249 zákoníku práce se dnem  
1.7. 2006 stává Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 

b. ostatní práva a závazky přecházejí na Liberecký kraj 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, předložit návrh na rozhodnutí o zrušení 
příspěvkových organizací Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

        Termín: 13. 12. 2005  

USNESENÍ č. 1508/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 102/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 102/2005 Mgr. Rudolfa Broulíka do Belgie (Brusel, Mons) 
ve dnech 15. až 16.  prosince 2005.  
 

 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

46 

USNESENÍ č. 1509/05/RK   
Zahraniční pracovní cesta č. 103/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 103/2005 Ing. Martiny Hozákové do Polska (Jelení Hora) dne 
8. prosince 2005.  
 

USNESENÍ č. 1510/05/RK 
Dotace Masarykově městské nemocnici Jilemnice, p.o. na implementaci a provoz služby 
MARK Q* WEB 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s poskytnutím dotace ve výši 404 822,- Kč Masarykově městské nemocnici Jilemnice, p.o. na 
implementaci a provoz služby MARK Q* WEB, dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 404 822,- Kč Masarykově 
městské nemocnici Jilemnice, p.o.  

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, předložit návrh na poskytnutí dotace 
Masarykově městské nemocnici Jilemnice, p.o. Zastupitelstvu Libereckého kraje ke 
schválení. 
        Termín: 13. 12. 2005 

USNESENÍ č. 1511/05/RK   
Dotace Nemocnici s poliklinikou v Semilech, p.o. na implementaci a provoz služby 
MARK Q* WEB 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s poskytnutím dotace ve výši 404 822,- Kč Nemocnici s poliklinikou v Semilech, p.o. na 
implementaci a provoz služby MARK Q* WEB, dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 404 822,- Kč Nemocnici 
s poliklinikou v Semilech, p.o.  

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje,  předložit návrh na poskytnutí dotace 
Nemocnici s poliklinikou v Semilech, p.o. Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

        Termín: 13. 12. 2005 

USNESENÍ č. 1512/05/RK   
Dotace Nemocnici Tanvald s.r.o. na implementaci a provoz služby MARK Q* WEB 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

47 

s poskytnutím dotace ve výši 364 960,- Kč Nemocnici Tanvald s.r.o. na implementaci  
a provoz služby MARK Q* WEB, dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 364 960,- Kč Nemocnici 
Tanvald s.r.o. 

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje,  předložit návrh na poskytnutí dotace 
Nemocnici Tanvald s.r.o. Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

        Termín: 13. 12. 2005 

USNESENÍ č. 1513/05/RK   
Poskytnutí účelové neinvestiční dotace obcím na zajištění ošetření podnapilých  
a intoxikovaných osob v lůžkovém zdravotnickém zařízení na území obce 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s poskytnutím účelové neinvestiční dotace obcím jako příspěvek na zajištění ošetření 
podnapilých a intoxikovaných osob spádové oblasti v lůžkovém zdravotnickém zařízení na 
území obce,  

s c h v a l u j e  

a) návrh smlouvy SH/1886/2005 na poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 620 tis. 
Kč městu Jablonec nad Nisou  

b) návrh smlouvy SH/1887/2005 na poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 362 tis. 
Kč městu Semily 

c) návrh smlouvy SH/1888/2005 na poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 268 tis. 
Kč městu Jilemnice 

d) návrh smlouvy SH/1889/2005 na poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 283 tis. 
Kč městu Frýdlant 

e) návrh smlouvy SH/1890/2005 na poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 408 tis. 
Kč městu Turnov 

f) návrh smlouvy SH/1991/2005 na poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 305 tis. 
Kč městu Tanvald 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje,  předložit návrh na poskytnutí účelové dotace 
obcím  Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 
        Termín: 13. 12. 2005 

USNESENÍ č. 1514/05/RK   
Dodatky ke smlouvám o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2005 7/05 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

48 

1. Dodatek č. 8a ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě  
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
roky 2004 - 2006, uzavřené mezi Libereckým krajem a ČSAD Česká Lípa a.s., 
IČ: 25497987, číslo smlouvy: SH/1243/2003, 

2. Dodatek č. 8 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě   
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
roky 2004 - 2006, uzavřené mezi Libereckým krajem a ČSAD Jablonec nad Nisou a.s., 
IČ: 44569793, číslo smlouvy: SH/1244/2003, 

3. Dodatek č. 9 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě   
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
roky 2004 - 2006, uzavřené mezi Libereckým kraje a ČSAD Liberec, a.s., 
IČ: 25045504, číslo smlouvy: SH/1245/2003, 

4. Dodatek č. 8 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě   
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
roky 2004 - 2006, uzavřené mezi Libereckým krajem a ČSAD Semily, a.s., 
IČ: 60108843, číslo smlouvy: SH/1246/2003, 

5. Dodatek č. 7b ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě  
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
roky 2004 - 2006, uzavřené mezi Libereckým krajem a Dopravním podnikem Ústeckého 
kraje a.s., IČ: 25497961, číslo smlouvy: SH/1243/2003, 

6. Dodatek č. 6 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě     
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
roky 2004 - 2006, uzavřené mezi Libereckým krajem a KAD, spol. s r.o. Krkonošská 
automobilová doprava Vrchlabí, IČ: 49812947, číslo smlouvy: SH/1234/2003, 

7. Dodatek č. 6 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě      
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
roky 2004 - 2006, uzavřené mezi Libereckým krajem a OSNADO spol. s r.o., 
IČ: 15057615, číslo smlouvy: SH/1235/2003, 

8. Dodatek č. 9 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě     
k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
roky 2004 - 2006, uzavřené mezi Libereckým krajem a TRANSCENTRUM bus s.r.o., IČ: 
25620886, číslo smlouvy: SH/1236/2003, 

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 1. ledna 
2005 do 31.12.2006, uzavřená podle § 269 odst. 2. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů mezi Libereckým krajem a Českými dráhami, a.s., 
IČ: 70994226, číslo smlouvy: SH/283/2005. 

 

USNESENÍ č. 1515/05/RK  
Regiotram Nisa 9/2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 184/05, kterým se 

a) navyšují příjmy o částku 8 400 tis. Kč a tato částka se zařazuje do kapitoly 914 06  
Působnosti – odbor dopravy, 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

49 

b) převádí částka 2 099 898 Kč z kapitoly 920 06 Kapitálové výdaje – odbor dopravy do 
kapitoly 914 06 Působnosti – odbor dopravy, 

dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e                      

Dodatek č. 259/2005/1 smlouvy SH/1540/2005, uzavřené dne 31. 8. 2005 mezi Libereckým 
krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, 
IČ 70856508, příspěvek z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury je 8 400 tis. Kč 
včetně DPH,  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu kraje – 
rozpočtové opatření č. 184/05 zastupitelstvu kraje k projednání.  

                                                                                            Termín: 13. 12. 2005 

USNESENÍ č. 1516/05/RK   
Výjimka z pojištění nemovitého majetku ve správě KSS LK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

udělení výjimky z ustanovení bodu 3.a. oddílu II. Směrnice Rady Libereckého kraje  
č. 1/2005 pro pojištění nemovitého majetku ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje 
dle důvodové zprávy. 
 

USNESENÍ č. 1517/05/RK   
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

a) Informace o stavu zaměstnanosti 10/2005 

b) Informace o přípravě zimní olympiády dětí a mládeže 2006 

c) Zápis z 6. zasedání Rady AK ČR konaného dne 7. 10. 2005  

a   u k l á d á  

příslušným členům rady kraje předložit výše uvedené písemné informace na zasedání 
zastupitelstva kraje.  
        Termín: 13. 12. 2005 

USNESENÍ č. 1518/05/RK   
Příprava 11. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 13. 12. 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s upraveným návrhem programu 11. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 13. 12. 2005. 
 

USNESENÍ č. 1519/05/RK   
Písemné informace 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

50 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 

a) Zahraniční pracovní cesta č. 98/2005 – Ing. Josef Jirásek do Polska (Bogatynia) dne  
15. listopadu 2005 

b) Zahraniční pracovní cesta č. 100/2005 – Ing. Stanislava Jakešová a Ing. Eva Šulcová do 
Německa (Bautzen) dne 22. listopadu 2005 

c) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 81/2005 do Kanady (Montreal) ve dnech  
5. – 11.11. 2005 

d) Zahraniční pracovní cesta č. 101/2005 – Ing. Antonín Schäfer do Belgie (Brusel) dne  
24. – 25. listopadu 2005 

e) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 85/2005 do Německa (Görlitz) 

f) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 91/2005 do Německa (Lipsko) 

g) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 96/2005 do Spolkové republiky Německo 
(Bischofmains) dne 8. 11.2005 

h) Zpráva o zahraniční pracovní cestě č. 93/2005 – Spolková republika Německo – Zittau 

i) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 89/2005 

j) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 98/2005 

k) Plnění opatření uložených auditorem v „Podrobné zprávě auditora k rozpočtovému 
hospodaření kraje za rok 2004 

l)  Zpráva o činnosti zastoupení v Bruselu za měsíc říjen 2005 
 

USNESENÍ č. 1520/05/RK  
Zplnomocnění ředitelů příspěvkových organizací v resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s udělením Plné moci ředitelům příspěvkových organizací v resortu zdravotnictví dle vzoru 
uvedeného v důvodové zprávě 

a  u k l á d á  

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit Plné moci k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje.  
 

USNESENÍ č. 1521/05/RK   
Změna usnesení – Podpora organizačním strukturám cestovního ruchu v Libereckém 
kraji 

Rada kraje po projednání 

m ě n í  

a) usnesení č. 1237/05/RK, ruší souhlas s poskytnutím finančního příspěvku pro Turistický 
region Jizerské hory, se sídlem: Janov nad Nisou 520, 468 11 Janov nad Nisou, 
zastoupený:Mgr. Danielem Davidem, předsedou svazku, ve výši 300 000 Kč, 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

51 

b) usnesení č. 1237/05/RK, ruší část II, kde schválila smlouvu o poskytnutí finančního 
příspěvku č. SH/1765/2005 pro Turistický region Jizerské hory, ve výši 300 000 Kč, 

s o u h l a s í  

s poskytnutím finančního příspěvku pro Svazek obcí Jizerské hory, se sídlem: Janov nad 
Nisou 520, 468 11 Janov nad Nisou, IČ 75057760, zastoupený: Mgr. Danielem Davidem, 
předsedou svazku, ve výši 300 000 Kč, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku č. SH/1920/2005 pro Svazek obcí Jizerské hory, 
se sídlem: Janov nad Nisou 520, 468 11 Janov nad Nisou, IČ 75057760, zastoupený:  
Mgr. Danielem Davidem, předsedou svazku, ve výši 300 000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje  

1) návrh na změnu usnesení ZK č. 368/05/ZK a to zrušit část II, kterou bylo schváleno 
poskytnutí finančního příspěvku pro Turistický region Jizerské hory, se sídlem: Janov nad 
Nisou 520, 468 11 Janov nad Nisou, zastoupený: Mgr. Danielem Davidem, předsedou 
svazku, ve výši 300 000 Kč, 

2) návrh na schválení poskytnutí finančního příspěvku pro Svazek obcí Jizerské hory, se 
sídlem: Janov nad Nisou 520, 468 11 Janov nad Nisou, IČ 75057760, zastoupený  
Mgr. Danielem Davidem, předsedou svazku, ve výši 300 000 Kč.  

        Termín: 13. 12. 2005  

USNESENÍ č. 1522/05/RK  
Odměna řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

odměnu řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, Ing. Petru Erbanovi, dle důvodové 
zprávy. 

 
USNESENÍ č. 1523/05/RK  
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 163/05 – přesun finančních prostředků 
z kapitoly 914 – Působnosti do kapitoly 920 – Kapitálové výdaje  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 163/05 – přesun finančních prostředků 
z kapitoly 914 – Působnosti do kapitoly 920 – Kapitálové výdaje ve výši 2 053 tis. Kč dle 
důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 163/05 – přesun finančních prostředků z kapitoly 914  
– Působnosti do kapitoly 920 – Kapitálové výdaje k projednání a schválení zastupitelstvu 
kraje. 
        Termín: 13. 12. 2005 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

52 

USNESENÍ č. 1524/05/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 164/05 – přesun finančních prostředků v rámci 
kapitoly 935 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou rozpočtu –  rozpočtovým opatřením č. 164/05 – přesun finančních prostředků 
v rámci kapitoly 935 ve výši 90  tis. Kč dle důvodové zprávy pro ukončenou akci obce Zlatá 
Olešnice 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 164/05 – přesun finančních prostředků v rámci kapitoly 935 
k projednání a schválení zastupitelstvu kraje.   
  Termín: 13. 12. 2005 

USNESENÍ č. 1525/05/RK   
Grantová schémata Libereckého kraje realizovaná v rámci SROP – poskytnutí finanční 
podpory (grantu) v 2. kole výzvy  
– Podpora podnikání ve vybraných regionech SROP 
– Podpora služeb cestovního ruchu pro podnikatele a pro veřejný sektor 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

1) s návrhem poskytnutí finanční podpory (grantu) pro vybrané žadatele o podporu 
z Grantových schémat Libereckého kraje: 

a) Podpora podnikání ve vybraných regionech SROP – Podprogram č. 1: Podpora 
drobných podnikatelů, Podprogram č. 2 : Podpora malých a středních podnikatelů 

Žadatel Název podpořené akce 
Celková výše 

grantu  

Konsignační sklad v Chrastavě 1 150 000,-Kč 

Terier s.r.o. 
Pořízení nemovitosti v Chrastavě a rozšíření 

výroby firmy Terier 
3 018 902,-Kč 

Intedoor spol.s r.o. 
Modernizace výroby koupelnového a 

kuchyňského nábytku pořízením nového 
zařízení  pro likvidaci emisí z lakovny 

3 382 850,-Kč 

IMESTA, spol. s r.o. Výroba biopaliv Dřevčic 2 691 000,-Kč 

Elastomer Technology 
Kmenta, s.r.o. 

ETK - Kolora 1 112 689,-Kč 

 
b) Podpora služeb cestovního ruchu pro veřejný sektor 

Žadatel Název podpořené akce 
Celková výše 

grantu  

Obec Lázně Libverda Frýdlantsko – destinace cestovního ruchu 581.766,- Kč 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

53 

Liberecký kraj 
Zvýšení kvality služeb a marketingu 
cestovního ruchu v Libereckém kraji 

1.021.323,- Kč 

Město Turnov Český ráj – region pro celou rodinu 2.000.000,- Kč 

Svazek obcí Mikroregionu 
Tanvaldsko 

Vznik organizace Destinační management 
Tanvaldska  (Tanvaldsko - klíč k 

Jizerským horám II) 
1.197.037,- Kč 

Město Hrádek nad Nisou 
Rozšíření a zkvalitnění nabídky služeb CR 

v české části Trojzemí 
1.230.670,30 

Kč 

Pakli sport klub  Jablonné 
v Podještědí 

Propagace Lužických hor, Jablonného v 
Podještědí a celé oblasti jako oblasti 

vstřícného k cyklistům (cykloturistům). 
180.000,- Kč 

Obecní úřad Kořenov 
Propagace Kořenovska v oblasti 

cestovního ruchu 
203.232,- Kč 

 
c) Podpora služeb cestovního ruchu pro podnikatele 

Žadatel Název podpořené akce 
Celková výše 

grantu  
Reklama a podpora prodeje programů a 

produktů 
517 650,- Kč 

STADION spol. s r.o. 
Podpora marketingových aktivit 

multifunkčního komplexu 
780 000,- Kč 

Eueoseal s.r.o. břízky.cz 762 034,79 Kč 

Milan Kovář - Hotel Karel 
IV. Turnov 

Informační kampaň hotelu Karel IV. v 
Turnově 

147 539,- Kč 

Tvorba programů a produktů cestovního 
ruchu v Libereckém kraji a podpora jejich 

prodeje 
709.232,- Kč 

CAMPANATOUR v.o.s. Incentivní turistické produkty na Liberecku 393.279,60 Kč 

Rozšíření a zkvalitnění nabídky služeb pro 
návštěvníky Jablonného v Podještědí 

127.218,40 Kč 

 
 
2) s kofinancováním akcí v souladu s usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 

č.140/04/ZK, 

3) s návrhem poskytnutí finanční podpory (grantu) pro žadatele, kterým je Liberecký kraj  
v grantovém schématu Podpora služeb cestovního ruchu pro veřejný sektor a s dodržením 
podmínek vyplývajících ze smlouvy mezi konečným příjemcem a konečným uživatelem  
o poskytnutí finanční podpory (grantu) v rámci grantového schématu Podpora služeb 
cestovního ruchu pro veřejný sektor Společného regionálního operačního programu České 
republiky na léta 2004 – 2006, text podmínek je přílohou č. 4 důvodové zprávy, 



 Výpis usnesení přijatých na 16. zasedání rady kraje dne 29. 11. 2005 

54 

4) se závazkem Libereckého kraje dodržet podmínky za žadatele – Liberecký kraj 
vyplývajících ze smlouvy mezi konečným příjemcem a konečným uživatelem o 
poskytnutí finanční podpory (grantu) v rámci grantového schématu Podpora služeb 
cestovního ruchu pro veřejný sektor Společného regionálního operačního programu České 
republiky  na léta 2004 – 2006  

a   u k l á d á 

1) RNDr. Vítu Příkaskému předložit zastupitelstvu kraje ke schválení návrh poskytnutí 
finanční podpory (grantu) pro vybrané žadatele o podporu z Grantových schémat 
Libereckého kraje v 2. kole výzvy včetně podmínek vyplývajících ze smlouvy mezi 
končeným příjemcem a konečným uživatelem o poskytnutí finanční podpory (grantu) 
v rámci grantového schématu Podpora služeb cestovního ruchu pro veřejný sektor 
Společného regionálního operačního programu České republiky na léta 2004 – 2006 pro 
žadatele, kterým je Liberecký kraj,  

        Termín: 12/2005 

2) Mgr. Evě Hamplové, zajistit realizaci akce „Zvýšení kvality služeb a marketingu 
cestovního ruchu v Libereckém kraji“ v souladu s podmínkami vyplývajícími ze smlouvy 
mezi konečným příjemcem a konečným uživatelem o poskytnutí finanční podpory 
(grantu) v rámci grantového schématu Podpora služeb cestovního ruchu pro veřejný sektor 
Společného regionálního operačního programu České republiky na léta 2004 – 2006. Text 
podmínek je přílohou č. 4 důvodové zprávy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………. 
 

P e t r   S K O K A N  
hejtman Libereckého kraje  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Liberci dne 5. 12. 2005  
Vyhotovila: Lenka Tůmová 


